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Vad gör
KLUBBKOMPISARNA?

ÅRETS UTSTÄLLNINGAR, 
LÄGER, TÄVLINGAR OCH 

AKTIVITETER!

Rottweilerklubbens vision:
Den arbetande rottweilern 
med god hälsa, mentalitet 
och korrekt exteriör



MEDLEMMAR FÅR MER!

Nyheter i klubbshoppen!
I klubbshoppen hittar du bland annat mössor, t-shirts, 
muggar och dekaler med klubbens logotyp. 
Passa på att beställa något snyggt till vårens alla 
träningar!

Hitta till shoppen via www.rottweilerklubben.se, 
eller ta genvägen med hjälp av QR-koden:

Som medlem i Svenska Rottweilerklubben får du även ett medlemskap i 
Svenska Brukshundklubben, försäkring vid våra aktiviteter

 – och ett gäng förmåner! Här listar vi några av dem.

•	 Möjlighet att medverka på prov, tävlingar, 
utställningar, och tillgång till Sveriges bre-
daste utbud av utbildningar och kurser! 

•	 Tidningen Rottweilern och tidningen Bruks- 
hunden. 

•	 30 % rabatt på hela sortimentet hos 
Bright Equipment genom att skriva koden 
HUND30 i kassan. 

•	 20% på tillskott från svenskadjurapoteket.se 
med rabattkoden ROTTWEILERKLUBBEN20 

•	 Är du uppfödare? Då kan du delta på våra 
konferenser, synas på vår uppfödarlista och 
annonsera gratis via vår valphänvisning. 

•	 Rätt till att medverka & rösta på årsmöten.

ORDINARIE MEDLEM MED FÖRBUNDSAVGIFT  
660 kr per år. Ger medlemskap i både Svenska 
Rottweilerklubben/AfR och Svenska Brukshund-
klubben/SBK.

ORDINARIE MEDLEM UTAN FÖRBUNDSAVGIFT  
260 kr per år. Ett medlemskap för dig som 
redan är medlem i SBK och/eller SBK-ansluten 
lokalklubb som helbetalande medlem, famil-
jemedlem eller ungdomsmedlem.

FAMILJEMEDLEM 
110 kr per år. Ett medlemskap för dig som till-
hör samma hushåll som en ordinarie medlem i 
Svenska Rottweilerklubben/AfR.

UTLANDSMEDLEMSKAP  
885 kr per år. Ett medlemskap för dig som 
bor utanför Sverige. Ger medlemskap i både 
Svenska Rottweilerklubben (355 kr) Svenska 
Brukshundklubben (530 kr).
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Svenska Rottweilerklubben är den officiella 
rasklubben för rottweiler i Sverige. Vi är en 
ideell förening som idag samlar drygt 1 000 
medlemmar från norr till söder.

Varje år anordnar vi i rasklubben special- 
utställningar, brukstävlingar, mental- 
beskrivningar, mentaltester, medlemsträffar, 
sommarläger och olika utbildningstillfällen. 
Vi har även valphänvisning och hjälper 
valpköpare som vänder sig till oss med 
frågor om rasen och att köpa en rottweiler.

Vår målsättning är att alla som har ett 
intresse för den underbara rasen rottweiler 
ska ha utbyte av att vara medlem i 
Svenska Rottweilerklubben.

Följ oss!

Instagram 
@svenskarottweilerklubben

Facebook
facebook.com/rottweilerklubben

TIDNINGEN ROTTWEILERN
NR. 1 2025

BSE & ZTP

Silvermedaljörerna från IFR VM -24

Omslagsbilden
Siderotts Bismarc, segrare i FH1 
vid IFR VM 2024

Hundnotiser5

8–9

16–17

Mot de baltiska
championaten36–28

Styrelsen informerar34–35

Valberedningen36–37

TRYCK Ringöns Tryckeri

Ge inte upp!18–19 

Resultatnytt38

Klubbannonser20–21

Sommarens läger på Kosta22–24

Kontaktuppgifter39

Annonspriser & utgivningsplan40



Vintern är lång... och på något sätt 
verkar den bli längre med åren? 
Här i norr har snön legat djup sedan 
några månader tillbaka, och det är 
inte ovanligt med varesig snöstorm 
eller temperatur under -20 grader.

Så vad roligt det är att ha ett gäng glada 
rottweilervänner att kroka arm med, för 
att träna och umgås! Det är fantastiskt 
vilka härliga människor jag och Bella har 
lärt känna tack vare klubben, och våra 
aktiviteter här i närområdet. Med klubb- 
kompisarna kommer vi oss iväg på 

helgerna för att aktivera våra hundar och 
utbyta erfarenheter, hur roligt är inte 
det?! 

En annan sak jag glädjer mig åt är varje 
upplaga av tidningen Rottweilern. Jag 
får möjligheten att intervjua männis-
kor som lever med – och brinner för – 
rasen, jag får läsa era mejl och återge era 
berättelser. Jag lär mig mer och mer för 
varje nummer. Medgångar, motgångar, 
fakta och funderingar. En otrolig lyx 
för mig som redaktör, och jag hoppas 
att alla ni som läser tidningen känner er 

inspirerade och blir nyfikna på nya saker, 
motiverade av tipsen och blir berörda av 
andras historier.

När nr 1 2025 når brevlådorna så är 
våren (beroende på var i landet vi bor) 
runt hörnet eller redan här, och med 
den en ny högsäsong av det vi brinner 
som mest för: att ha kul med våra rott-
weilers! 

Redaktionen i goda 
rottweilervänners lag

Tacksamma hälsningar från,

     Jenny och Bella

Tipsa tidningen@rottweilerklubben.se
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Hundnotiser
Här har vi samlat korta nyheter från hundvärlden! Vilken typ av notiser 

vill du läsa? Tipsa tidningen@rottweilerklubben.se!

NYTT DJURIDISKT AVTAL SKA MINSKA KONFLIKTEN OMKRING DJUR

15 571
rottweilers fanns 
registrerade hos 
Jordbruksverket 
2024

DE TRENDIGASTE NAMNEN 2024!

Våra husdjur blir en allt viktigare del av familjen, 
och idag finns det över en miljon hundar och 
ännu fler katter i svenska hem. Men när en skils-
mässa eller separation sker uppstår ofta konflikter 
om var djuret ska bo. För trots att vi ser dem som 
familjemedlemmar ser lagen dem som ägodelar 
– något som många inte är medvetna om.

En ny Sifo-undersökning från Familjens Jurist visar 
att många svenskar har dålig koll på vad som 
gäller kring hunden eller katten när man går 
skilda vägar. Hela 42 procent tror att man kan ha 
delad vårdnad om ett husdjur, vilket inte stämmer. 
I själva verket är husdjur likställda med en möbel 
eller bil i lagens mening, vilket innebär att man 
vid en bodelning ser på det som andra tillgångar 
i hemmet snarare än som en familjemedlem.  

För att göra fler djurägare uppmärksammade på 
vad som gäller har Familjens Jurist tagit fram ett 
Djuridiskt avtal där djurägare kan bestämma vad 
som gäller redan när man lever i en relation för 
att undvika eventuell konflikt i framtiden. 
Det gör att mer än en 
person kan stå som 
ägare och fördelar 
tydligt ansvar om 
bland annat tid 
och utgifter. 

Vid en bodelning 
används avtalet 
som utgångspunkt.

Luna och Bosse var de populäraste namnen under fjolåret. Molly är 
fortfarande det mest registrerade namnet på hundar, följt av Bella 
och Charlie.

Många hundägare väljer tvåstaviga namn, kanske för att de ofta är 
korta och lätta att använda?

Luna och Bosse

En grupp svenskar är särskilt 
svårflirtade när det kommer 
till att använda ny teknik för 
att underlätta vardagslivet. 
Hela 60 procent av hund- och 
kattägarna säger nej tack till 
lösningar som kan göra hund- 
eller kattlivet enklare, som 
exempelvis husdjurskamera, 
gps-tracker eller elektronisk 
katt- och hundlucka. 

Den allra vanligaste teknik-
prylen bland hundägare är 
en gps-tracker, som cirka 9 
procent av hundägarna och 
6 procent av kattägarna 
använder.

Undersökningen är gjord på 
beställning av Agria, och 
besvarades av 800 hund- och 
kattägare.

NEJ TACK TILL NY
TEKNIK!

ANTALET NYREGISTRERADE 
HUNDAR MINSKADE TOTALT 
MED 8 PROCENT UNDER 2024.

Nytt år – uppdaterade regler 
och nya championat! 

Läs mer på skk.se, eller gena 
till sammanställningen via 
QR-koden!
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NYA KRAFTER I VÅRA UTSKOTT OCH ARBETSGRUPPER!

Klubbinfo

Till utskottet för exteriör hälsar vi 
Helena Strömberg, Marie Alfaro och 
Robert Tenold varmt välkomna. Ut- 
skottet för exteriör har bland annat 
till uppgift att värna om rottweilerns 
exteriör och bidra till insamlandet av 
underlag för utvärdering och selek-
tering för avel. Utskottet har även till 
uppgift att informera om rastypisk  
exteriör för rottweilern och bistå med- 
lemmar i frågor som rör rottweilerns 
exteriör.

I utskottet för mentalitet har Veronica 
Nilsson lämnat vidare sitt uppdrag 
till Susanne Hartvig. Suss känner ni  
kanske igen från lägret på Kosta, 
nu har hon även en fot i mental.  
Suss ansvarar för både mental- och 

MH-mejlen (och en massa annat så 
klart). Detta utskott har till uppgift 
att värna om rottweilerns mentalitet 
och bidra till insamlandet av underlag 
för utvärdering och selektering för 
avel genom användandet av mental- 
beskrivning (MH) och mentaltest (MT). 
Veronica finns kvar som styrelsens 
kontaktperson.

Therésa Sandberg har tillträtt i arbets- 
gruppen för samarbetsavtal, kul tycker 
vi då denna arbetsgrupp varit i 
princip obemannad i väldigt många 
år. Arbetsgruppen har till uppgift att 
ta fram centrala samarbetsavtal mellan 
Svenska Rottweilerklubben och olika
företag. Avtalen ska syfta till ett lång- 
siktigt och fördelaktigt samarbete 

mellan rasklubben och samarbets- 
partnern. Avtalen ska huvudsakligen 
täcka alla föreningens verksamhets- 
områden, men kan också begränsas till 
enskilda arrangemang eller grenar.

Läs mer om våra utskott och arbets-
grupper på rottweilerklubben.se

NYTT AKTIVITETSOMRÅDE: NORD
Lokala aktiviteter ligger högt uppe 
på våra medlemmars önskelistor! 
Sedan en tid tillbaka har Rottweiler- 
klubben testat aktivitetsområden, ett 
lite lättviktigare komplement till våra 
lokalområden som är egna föreningar 
med styrelser, årsmöten etc. Aktivitets- 
områdena ligger direkt under huvud- 
styrelsen och ingår i utskottet för Läger 
och aktiviteter.

Vi är nu glada att kunna presentera akti-
vitetsområde Nord, som omfattar Norr- 
och Västerbottens län! Västerbotten 
har varit ett eget aktivitetsområde  
under 2024, och anordnat en mängd 
prova på-dagar, kurser, promenader 
och andra evenemang. 

Vi ser fram emot att kunna erbjuda ännu 
fler aktiviteter nästa år, och längtar 
inte minst till sommarens läger Rott-
weiler Nord i Piteå!
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Avel och hälsa bjuder in till: 

•	Föreläsning populationsgentik på årsmötet den 1 mars 
•	Digital uppfödarträff den 5 april, föreläsare ej bestämt

Våren bjuder också som vanligt på uppfödarmingel med olika ämnen.

Utöver detta har vi påbörjat en uppfödarportal på hemsidan där vi kommer samla alla 
erbjudanden och annan nyttig info vi har till våra uppfödare i Svenska Rottweilerklubben. 
Mer information om detta kommer via mail, på hemsidan och på Facebook.

Hoppas vi ses!

Frida och Anette 
Utskottet för avel och hälsa

UTSKOTTET FÖR AVEL & HÄLSA
Nytt från

MATERIALSTOPP FÖR 
ROTTWEILERN NR 2 2025
11 APRIL

RASMÄSTERSKAP SPÅR & SÖK
27–28 SEPTEMBER 2025
Vi ses på Tollarps Brukshundklubb!
För mer info
www.rottweilerklubben.se
tavling@rottweilerklubben.se tidningen@rottweilerklubben.se
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Hej alla medlemmar, jag önskar 
Er en god fortsättning på nya 
året!

Vem är jag? Jag heter Yvonne Brink 
och rottweiler har varit min första ras 
sen 1967 och från 2014 har jag även 
Chodsky pes. Rottweilern ligger mig 
oerhört varmt om hjärtat. Har haft 
rasen i över 50 år och har haft mycket 
roligt och haft spännande upplevelser 
med våra hundar. Min andra ras är helt 
olik rottweilern, en snabb hund som 

är en larmare och har en "näsa" som 
är kanon. Uppfostran är helt annor-
lunda än rottweilerns. 

En del som jag anser vara mycket 
viktig i dagens samhälle är hundars 
mentalitet. Jag hoppas att uppfödarna 
försöker få sina valpköpare att delta 
i Mentalbeskrivning Hund (MH). 
Gäller alla raser men det är särskilt 
viktigt att delta med raser som oftare 
än andra raser kan hamna under my-
ndigheternas “lupp”. Dit hör vår ras 

(rottweilern), en underbar ras som 
felaktigt hanterad kan hitta på saker 
som ingen av oss vill vara med om. Ju 
större antal som beskrivs, ju mera kan 
klubben visa upp om rasen vid en 
myndighetskontroll. 

Jag mentalbeskriver (MH) och jag är 
ansvarig i klubben för den tyska mod-
ellen BSE, Breed Standard Evaluation. 
Detta är ett prov där det ingår en 
exteriör beskrivning lite likt en kritik 
och ett lite enklare mentalprov. Jag 

MENTAL

BSE & ZTP
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är beskrivare även för det här provet.
Rottweilerklubben i Tyskland (ADRK) 
tog fram detta prov för ganska många 
år sedan. Det är utformat så att 
provet kan genomföras lika över hela 
världen. Resultatet skickas till Tyska 
klubben och man kan köpa ett diplom 
om man blir godkänd på provet. 

Ännu så länge så arrangeras BSE 
nästan enbart i Upplands Lokalom-
råde och platsen är Enköping. Hoppas 
det kan bli på några fler platser.

Ett annat prov som jag ansvarar för 
och som också är tyskt, är ZTP, 
(Zuchttauglichkeitsprüfung) dvs. avels- 
duglighetsprov. Detta kan vi även få 
arrangera om vi t.ex. har en utställ- 
ning med tysk domare som också är 
domare (körmeister) för ZTP. ZTP 
består av, vi kan säga BSE + ett kortare 
skyddsprov. Vi fick det beviljat för 
många år sedan men vi har inte  
arrangerat provet ännu, kanske det 
finns några intresserade som önskar 
att genomföra prov när möjligheterna 

finns. Vi får se vad framtiden har att 
bjuda på.

Mera information om dessa tester 
finns på rasklubben hemsida, un-
der mental, rottweilerklubben.se/
om-klubben/utskott-och-arbets-
grupper-2024/mentalitet/

Hälsningar,
Yvonne

BSE exteriörkoll ögonfärg BSE mätning

Skott

mental@rottweilerklubben.se
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Så var det dags för den stora examinationshelgen! 
Hur gick det för Sandra, Roy och deras kurskamrater? Och vad kommer 

hända härnäst..? 

Mål: Patrullhunddel  3
I nummer 3 2023 fick ni läsare för 
första gången stifta bekantskap 
med Sandra Palmér från Forserum 
i Småland som tillsammans med 
sin Roy, eller Vargstubacken My 
Way som han heter i registrerings- 
beviset, väntade på att påbörja sin 
utbildning efter ett godkänt anlags- 
test. Några dagar efter den pirriga 
examinationshelgen var över så 
ringde tidningen Rottweilern upp 
Sandra för att få höra om hur det 
hade gått...

  – Det har varit en sådan otrolig resa, 
och det här är en utbildning som jag 
verkligen önskar att alla hundägare fick 
chansen att gå, säger en fortfarande 
lite omtumlad Sandra, som ger sig i 
kast med att berätta om examinations- 
helgen från början till slut.

GENOMGÅNG OCH VISITATION
  – Det var ganska rått och kyligt 
den helgen, och vi startade upp 
lördag morgon med uppställning.  
  Våra instruktörer presenterade 
SBKs kontrollant, Försvarsmaktens 
kontrollant och de fantastiska funk-
tionärerna som gått spår och skulle 
ligga figuranter. Vi fick en genomgång 
av vad som skulle hända under helgen, 
och kände oss ganska införstådda med 
upplägget eftersom vi hade fått ett 
schema i förväg. 
  – Efter introduktionen var det 
dags för visitation av hundarna, något 
som liknar den inmöstring som sker i  
början av ett uppdrag. Man kollar 
att hunden är pigg och kry, tit-
tar på tänder, tassar och vill se att 
hunden är 100% tillgänglig. Vid  
uppdragens slut så görs även en ut-
mönstring, för att se så  att hunden 
inte blivit skadad under övningarna. 

  – En hanteringsdel följde visitationen, 
 där personen som visiterat går iväg en 
sväng med hunden och leker lite, kollar 
samarbetet och att hunden välvilligt 
följer med. Allt betygssätts förstås efter 
en angiven skala.

DE OLIKA MOMENTEN
  – Spår och patrullering genom-
fördes både lördag och söndag, och 
ska ske inom en viss tid. I spåret 
är det viktigt att vi har med oss alla 
föremålen in. Totalt ska man hitta ett 
förmål av trä, ett av plast, ett av tyg 
och en metallapport. 
  – Spåret börjar med en kort patrull- 
sträcka där hunden ska göra ett 
spårupptag, vilket leder fram till det 
första föremålet. När hunden markerat 
föremålet med en passiv markering 
rapporterar jag till kontrollanterna 
som ber mig plocka upp föremålet.  
  Jag sätter mig därefter på en så 
kallad fast bevakning och inväntar 
vidare order. Kontrollanten ger mig 
efter en stund klartecken att sela på 
hunden och sätta fast linan, varpå vi 
kan ge oss iväg och fullfölja spåret. 
Vid slutet av spåret väntar en figu-
rant för att se så att vi fått med oss alla 
föremålen.

MEDLEMSBERÄTTELSE
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  – Under patrulleringen vill man 
se att hunden arbetar självständigt, 
och att jag som förare ger hunden mö-
jlighet till det. Hunden ska markera 
ljud och vittring av människa. Det kan 
både handla om det vi kallar material- 
gömmor, som kan bestå av till exempel 
en väska, eller en person som finns i 
skogen. Under patrulleringen före-
kommer också skott, eftersom man 
vill se att hunden inte är skotträdd och 
störs i arbetet. 
  – Funktionslydnaden är invävd i 
momenten, till exempel kan det under 
patrulleringen bli hopp över hinder. 
Sen ingår också platsläggande under 
gång, och att gå fot – inte lydnads- 

fot utan snarare följsamhet, att vara 
nära mig när jag ber om det. Jag ska 
också kunna lämna hunden ensam 
en stund vid basen och Roys ska 
vara trygg med det, inte bry sig om 
andra hundar och människor utan 
passa på att vila. Det kallas upp- 
koppling i fält och är något vi tränat 
på hela kursen, så att hundarna blivit 
vana vid att matte eller husse går iväg 
en stund. Vi har fått förklarat för 
oss att funktionslydnaden kanske inte 
är lika “svår” som tävlingslydnaden, 
men viktig ur ett säkerhetsperspektiv.  
Hunden ska röra sig tryggt bland män-
niskor, fordon och andra hundar. Man 
måste ha styrsel på sin hund, helt enkelt.

OVÄNTADE UTMANINGAR
  – Ingenting blev som jag trodde!  
Jag hade målat upp bilder som “tänk 
om han sticker i lydnaden, eller förstör 
någons spår?!”, och hur ska visitatio-
nen gå, när någon ska titta på hans 
tänder? Men det gick som en dans, 
han var så duktig att jag började pusta 
ut och tänkte istället att spåret och  
patrullen, det kan han, inga problem..!
  – Första spåret gick superbra, jag 
var jättenöjd. Sedan skulle vi göra 
patrullering, som alltid har varit 
Roys starkaste kort. Troligen för att 
han alltid är så nyfiken. När vi kom 
ner till skogspartiet där vi skulle ha 
patrulleringen så var där helt dött... 
inte en vindpust, inte en fågel, 
ingenting! Så Roy tyckte nog att “Näe, 
här var det ju lugnt som en filbunke”. 
Men så kom det här ljudet, och han var 
inte riktigt på alerten. Kanske var han 

“Även om man är trött 
måste man vara på tårna, 
vad som helst kan hända när 
man minst anar det.
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lite trött? Han noterade ljudet, men 
släppte det väldigt tydligt. Och jag 
hann tänka “Nej! Nejnejnej, det får 
inte hända!” men som tur är tog han 
upp ljudet igen och gjorde en tydlig 
och fin markering. Det knöt sig dock 
lite i magen och jag insåg att jag aldrig 
kan slappna av. Det är så små margin-
aler och så viktigt, tänk om det hade 
varit en skarp situation? Även om man 
är trött måste man vara på tårna, vad 
som helst ska hända när man minst 
anar det.
  – Vid inkallningen fick jag faktiskt 
användning för den där “ovillkorliga 
inkallningen” som jag berättat om att 
vi fått i läxa att träna in (i nr 2 2024, 
reds. anm.), och det satt så himla bra! 
Kontrollanterna gjorde sitt bästa för 
att störa och locka, men Roy vände på 
en femöring och kom till mig. 
  – Vi fick sova i ett logement där jag 
och en kurskamrat delade rum och 
hundarna sov i var sin bur. Vi hade 
med ett lakan att lägga över buren. 
Det kan vara antingen logement eller 
tält, men övernattning ingår och det 

ska fungera även om det är trångt och 
ovant mot hur man vanligtvis sover.

NERVKITTLANDE VÄNTAN
  – Det var så nervöst! Roy tittade på 
mig ibland under helgen och tänkte 
nog “Du är lite konstig..”. Förutom 
 den egna nervositeten så har vi ju 
kommit varandra så nära i gruppen 
under utbildningen, så man var nervös 
för varandras skull också.
  – När alla hade gjort sitt på sön- 
dagen så träffades vi i en lokal där vi 
fick mat och fika medan instruktörerna 
och kontrollanterna gick igenom allt 
tillsammans i ett annat rum.

 

När vi ätit och skulle ta kaffe kom de 
ut och berättade att alla blivit godkän-
da! Alla hundar, fyra rottisar och en 
aussie. Det var så skönt! Tänk om alla 
utom en blivit godkänd, vad gör man 
då? Man har ju kämpat så mycket till-
sammans. Var och en av hundarna har 
varit duktiga på sitt, men också haft 
sina utmaningar och saker man behövt 
träna på. Vi har hjälpts åt och delat  
erfarenheter, så det blev så bra när alla 
blev godkända. 
  Och kontrollanterna var inte alls så 
farliga som jag föreställt mig, de var 
väldigt trevliga och förklarade bra in-
för momenten. Vi fick också bra feed-
back på vad vi ska träna vidare på efter 
provdagen.
  – Utan min familj och stödet från 
Roys uppfödare hade jag aldrig fixat 
det här. Vi klarade provet på sön- 
dagen, och på torsdagen damp det 
ner ett paket från uppfödarna med 
en present till Roy. De har varit våra 
största supportrar, och bryr sig så 
mycket om sina uppfödingar och 
köparna. De finns där, pushar, peppar 
och även om jag har köpt Roy så känns 
det verkligen som att de är med och 
delar ansvaret. Och jag är så tacksam 
för det! 

ETT SISTA STEG PÅ VÄGEN
  – Jag gör mig precis redo för den  
sista delen på utbildningen. Två i grup-
pen var hundförare sedan tidigare, 
så de blev färdiga vid provdagen. Men 
tre av oss var det inte, så vi ska nu 
göra fyra dagar vid hemvärnets strids- 
skola i Stockholm. Roy följer inte med 
utan vi lånar hund där. 
  Vi fick tidigt höra att människor i 
grönkläder kommer att betyda roligt 
arbete. Jag är i första hand soldat, 
och jag åker ibland på kompetens- 
utvecklingsdagar som kanske handlar 
om sjukvård eller vapen. Och det 
tycker Roy är bedrövligt! Jag tar på 
mig grönkläderna och Roy sitter så 
fint och rak i ryggen vid dörren, och 
så går jag utan honom! Då vill han inte 
göra nånting, inte gå ut med husse 
utan bara ligga inne och deppa.
  – Målet med den sista del av utbild-
ningen är att jag ska få verktyg för att 
fungera ännu bättre i min befattning, i 
min roll som hundförare. Det handlar 
mycket om hur hunden kan nyttjas i 

“Förutom den egna 
nervositeten så har vi ju 
kommit varandra så nära i 
gruppen under utbildningen, 
så man var nervös för 
varandra också.
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olika situationer och hur vi kan få ut 
det mesta av hunden som resurs.  
  Vi kommer att gå ut som en grupp 
om åtta personer där vi turas om att 
agera hundförare och träna på hur 
det kan fungera i gruppen och med 
befälet. Det är inte hundarbetet vi 
fokuserar på, utan grupparbetet. Våra 
instruktörer under utbildningen har 
redan pratat en del om det som kommer 
gås igenom, som vindlära till exempel 
så att jag inte kontaminerar mitt eget 
sökområde och väljer en bra strategi 
för att söka av ett område utifrån 
förutsättningarna, så det känns bra att 
vara förberedd.

LIVET I DET GRÖNA?
  – Jag och Roy är redan ett färdigt  
ekipage, det ska bara skrivas lite 
pappersarbete. Det viktigaste just nu 
är att inte tro att vi är klara, allt är en 
färskvara! Jag har kontakt med mitt 
hundbefäl som ordnar kompetens- 
utvecklingsdagar där vi kan jobba 
vidare med spår och patrullering till-
sammans med erfarna hundar och 
hundförare som har mycket idéer och 
kunskap att dela med sig av. Jag har 
tusen frågor till dem! Jag har också 
fortsatt kontakt med våra instruktörer 
från utbildningen, AC och Billy, vilket 
jag uppskattar väldigt mycket.
  – Vi har åtta dagar per år, fyra 
åt gången, på vårt kontrakt som vi 

kommer delta på. Det finns krav på 
oss från Försvarsmakten att hunden 
ska hålla sin kompetens uppe så jag  
behöver fortsätta jobba och upprätthålla, 
men ännu hellre vidareutveckla, våra 
förmågor. Mindre föremål, längre 
avstånd – jag vill utveckla det här! Det 
går ju inte att ha en soffpotatis som 
tjänstehund, och jag kan ju inte heller 
lägga mig på sofflocket. Dessutom sker 
det funktionskontroll varje år i sam-
band med någon av övningarna för att 
se så att hundarna fortfarande fungerar 
som de ska, och vi också för den delen. 

Och vi kan bli utringda för att hjälpa 
till att söka försvunna personer. Vad 
som helst kan hända, och då måste 
vi vara redo. För att inte tala om den 
första övningen, det kommer bli ett 
riktigt eldprov.
  – Man kan ju också tävla i patrull, 
och Roy tycker ju att det här är så roligt 
så varför inte kombinera de två? Så 
läsarna får nog dras med oss en stund 
till! Vi behöver fler hundar i Hemvär-
net, och jag hoppas kunna inspirera 
andra att våga prova.

VILL DU GÖRA EN FRIVILLIG INSATS SOM 
HUNDFÖRARE I HEMVÄRNET?
Kontakta tjänstehundsansvarig på din lokala brukshundklubb, ditt distrikt eller
tjh@rottweilerklubben.se. SBK:s försvarsmaktsombud i ditt område kan också ge 
dig mer information om utbildningen och kurser i ditt närområde. Självklart kan 
du även börja med att läsa mer på brukshundklubben.se
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Sommaren 2022 i augusti var vi 
på skyddsträning i Stockholm en 
varm helg. Vi kommer upp sent 

på fredagskvällen, går in bakvägen till 
receptionen, checkar in och går och 
lägger oss. 
  Morgonen därpå skulle vi vara på 
träning klockan 8, jag går en runda 
med Biss och tar sedan upp honom 
på rummet som är extremt varmt. Jag  
öppnar då fönstret lite och sätter en 
stol så de inte ska blåsa upp eftersom 
det öppnades inåt, så att vi kan gå ner 
och äta frukost innan vi ska köra.  

ETT FRUKTANSVÄRT VRÅL
Vi hinner bara ut till hissen innan vi 
hör ett fruktansvärt vrål från en hund 
nerifrån, hinner bara undra vad som 
händer där nere. Kommer ner med his-
sen och ser att folk i restaurangen och 
personalen i receptionen står chock-
ade, får en konstig känsla i magen 
och tittar runt hörnet där vi kom in i 
från kvällen innan och där sitter Biss 

och gnyr. Han kommer till mig direkt 
när han får syn på mig, jag ser då att 
han knappt kan röra sig. Först då 
förstår jag att han hoppat ut från andra 
våningen och landat på vägen framför 
hotellet rakt på asfalten och väljer att 
springa in genom entrén på hotellet.
  Jag säger till min kompis “vi måste 
åka till djursjukhuset nu”! Sedan tar 
vi handdukar så vi kan lyfta ut honom 
på framsidan och jag springer och 
hämtar bilen så fort jag kan, lyfter in 
honom i bilen och kör i ilfart till när-
maste djursjukhus. 

LÅNG OCH OVISS VÄNTAN
När vi kommer dit springer jag in och 
säger att jag måste ha hjälp nu! Per-
sonalen kommer och vi hjälps åt att 
få in honom. Eftersom det är helg har 
dom inte ordinarie veterinär på plats, 
så han får bli kvar hela helgen och jag 
sitter ovetandes om hans skador eller 
om han ens kommer överleva.  Jag 
ringer min uppfödare och berättar om 

min oro att han aldrig kommer över-
leva detta, och att jag vill inte att han 
ska lida. 
  På måndagen ringer en veter-
inär upp mig och säger dom tittat på 
honom och röntgen plåtarna, men de 
kan inte se om han har inre skador 
och var oroliga att hans bäcken bliv-
it krossat. Jag får vänta lite till och 
har då kontakt med veterinären och 
djurskötarna från och till hela dagen.    
  Tisdag morgon ringer de igen och 
säger att han inte vill kissa, och jag 
svarar att han kan va lite sisådär med 
det, vi brukar skoja om att han är hun-
den med världens största blåsa. Hon 
säger då att det tror vi också för vi kan 
inte se något på blodprovet, ni kan 
komma och hämta han i eftermiddag 
för att köra hemåt men att han behöver 
vård när vi kommer hem till Skåne,  
vilken lättnad. Han har då ligament- 
skador på framben (handled) och 
skador på bakbenets muskel, skrap- 
sår, en huggtand som är bruten och 

I oktober 2024 lyckades Josephine och Siderotts Bismarc med den 
otroliga bedriften att ta guld vid IFR VM i FH1. Men bara ett 
par år tidigare pendlade “Biss” mellan liv och död...
Text och bilder: Josephine Mårtensson

Från 
dödsdömd        
till 
världsmästare
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en bruten sporre. Veterinären säger 
att hon aldrig varit med om så få 
skador efter ett sådant högt fall,  han 
är självklart skadad men har klarat sig 
från inre skador. 

LÅNG REHABILITERING
Jag skulle få hjälp här hemma med 
honom men det var inte helt enkelt, 
jag var i Malmö med honom som 
skickade oss vidare till Helsingborg 
till en ortoped.
  Väl i Helsingborg säger hon i stort 
sett att jag ska avliva honom och 
kallar på ytterligare en ortoped som 
får titta på honom. Denne misstänker 
nervskador, tillkallar en neurolog 
som verkligen kunde sitt jobb, han 
konstaterar att ryggen är hel och 
att inga nervskador finns. De ville då 
steloperera Biss handled men jag sa 
nej till detta, och hittade en annan 
klinik som hjälpt oss hela vägen. 
Den låg 1,5 timma bort, men det 
var bara att köra för att få den hjälpen 

vi behövde, och utan operation så 
klarade vi det. 
  Det har varit en lång, lång resa till-
baka för att Biss ska få det liv han för-
tjänar, dock kan han inte träna eller 
tävla IGP längre då han inte får hoppa.
Jag sov med honom i bäddsoffa i tre 
månader och han fick ha en sele med 
handtag på sig så jag kunde hjälpa 
honom att vända sig och stötta upp 
honom när han skulle gå.
  Vi körde upp till Västerås från 
Skåne ett par gånger för jag fick höra 
att där fanns en riktigt duktig hund 
fysioterapeut, vi har även gått och går 
fortfarande hos en här hemma som 
har hjälpt oss otroligt mycket. All tid, 
pengar och oro har varit värt det nu 
med facit i hand.

VM I SLOVAKIEN 2024
Vi provade vingarna på FH-spår och 
det har bara gått som en dans. 1,5 
år senare gjorde vi en FH1 med 81 
poäng, och provade en till några 

månader efter med 93 poäng vilket 
tog oss som första ekipage till rott- 
weiler VM i Slovakien, vilken kämpe 
och envis herre det är!
  Under resan i Slovakien på VM:et 
bor vi på ett stort gods som äger en 
hund. På morgonen när vi ska åka till 
veterinärbesiktningen kommer den 
från ingenstans, och ska då gå till attack 
mot Biss. Min pappa får tag på hunden 
och jag tar Biss, men den lyckas komma 
ur greppet på pappa och går till attack 
mot oss igen. Jag tar upp min arm för 
att smälla bort den och blir då illa biten 
i handen. Ägarens kompis kommer då 
och får bort den till slut, och vi får in 
Biss till oss och kollar igenom honom. 
Som tur var blev det inga skador på 
honom mer än mitt blod. Min kompis 
får bandagera om mig och vi åker  
direkt  till tävlingsplatsen för besikt-
ning inför tävlingen. Allting gick så 
snabbt men Biss bara lummar på som 
ingenting med fullt med hundar och 
folk efter en sån grej.
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Det blev ok stämpel på Biss och vi 
får köra till läkaren med mig. Efter 
några timmar så var vi tillbaka igen 
för lottning, jag drar spår 4 för dagen 
efter. 
  På tisdagen är det dags för tävling. 
Vi står och väntar, och då kommer 
spåransvarig och säger det har blivit 
fel med ditt spår så du får spår 5 istället. 
Okej tänker jag, vi får vänta 30 minuter 
extra bara. Nu är det dax och Biss går 
på som tåget och jag känner att fy fan, 
detta går bra. Väl klara får vi så fin  
kritik av domaren som säger 95 
poäng! Jag vet inte vad jag ska säga, vi 
går tillbaka mot bilen en lång väg och 
mitt på fältet bara bryter jag ihop, är 
så jävla nöjd och stolt över honom och 
just där och då tänker jag inte på plac-
eringen. Men när det var fler och fler 
som gjort sina spår börjar det ändå bli 
spännande. Spåransvarig kommer och 
bara ler när sista gått sitt spår och visar 
mig resultatet – vi är vinnare!

  Jag skickar till min uppfödare att vi 
vann och hon ringer då upp, vad är det 
som händer?! Folk skickar grattis till 
mig? Svarar då att vi vann! Hon säger 
då till mig att kommer du ihåg för 
två år sen när du ringer upp mig och 
säger “Ulrica detta kommer aldrig gå 
han kommer inte överleva”, fattar du 
vilket jobb du och ni gjort det är helt 
fantastiskt, då fick jag lite mer tårar 
och det gick upp för mig att som vi 
kämpat tillsammans. 
  Resten av dagarna vi var kvar fick 
vi exponera Biss som han vore presi-
denten när vi skulle rasta honom där 
vi bodde. En fick hämta bilen och två 
stod på led som ett staket när vi tog in 
honom i bilen för att köra iväg och rasta 
honom, så att det inte skulle hända 
nånting mer. Jag och mitt team kände 
bara en önskan om att komma hem, 
så vi deltog därefter endast på avslut- 
ningen och öppningsceremonin som 
var på onsdagen, det var tråkigt att vi 

inte kunde stanna och titta på IGP:n 
men dom förstod vår vilja att åka hem. 
På torsdagen var båten bokad, vi körde 
i stort sätt i ett sträck mot färjan.
  Så skönt när vi var hemma igen på 
fredagen med svensk läkarvård och 
bara få vila upp sig. Trots incidenten 
så var det så värt det. Till våren är det 
fler spännande äventyr som väntar och 
jag hoppas på att vi får vara skadefria.

Inte nog med att Josephine och Biss 
stod högst uppe på pallen i FH1, 
Sverige har också en vice världs-
mästare. Det är Malin Olofsson med 
Knertebo’s Wild Tammy av Texas 
“Auri” som tog hem silvret!

Malin Olofsson är tävlingsmänniskan 
med nerverna utanpå. VM i Slovakien 
var Malins fjärde VM och det andra i 
raden tillsammans med Auri, som vid 
tidningens tryck hunnit fylla fem år. 
  – Det jag gör vill jag göra så bra som 
möjligt. Så för mig blir det naturligt 
att försöka satsa mot toppen, men jag 
har fruktansvärda nerver! När jag är 
nervös så blir jag skakig och osäker 
på mig själv. Många säger att jag inte 
ser nervös ut, men jag har haft domare 
som undrat varför jag skakar på plan. Det 
här märker Auri av för hon är väldigt 
känslig för min sinnesstämning och 
tycker att jag är konstig när jag är 

nervös. Auris styrkor är att hon är ex-
tremt följsam, och vill väldigt gärna 
göra rätt. Min förra rottis, Nita, körde 
däremot gärna skeppet själv och gjorde 
lite som hon ville. 
  Malin har hunnit startat i många 
sporter och grenar.
  – Auri var klar för lydnadsklass 3 vid 
två års ålder och där vill jag fortsätta 
att satsa, men vi har inte riktigt hunnit 
med. Vi är upplyttade till lägre spår 
och har godkända resultat i rally. Vi 
ska köra mer rally nu för att komma 
ut och bara ha skoj. Eftersom jag inte 
brinner lika mycket för rallyn så kän-
ner jag heller inte av mina nerver på 
samma vis. Med Nita körde jag även 
en del agility för skojs skull. Hon kan 
vara den enda rottisen med agilitytitlar  
– åtminstone i närtid. Men rottweiler- 
kroppen är inte riktigt gjord för agility, 
så jag la det på hyllan och kände att det 
inte var värt det. Nita var godkänd i 

Möt silvermedaljören från 
IFR VM FH1 2024
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högre spår, rallylydnadschampion och 
vi provade både specialsök och nose 
work. Auri är, precis som Nita var, 
också godkänd i IGP 3. 
  – Man kan väl säga att jag lever för 
hund! Jag håller på lite med tropiska 
växter också, och är lite av en spelnörd. 
Jag har spelat mycket World of War-
craft, berättar Malin.

EVENEMANGET I SLOVAKIEN
Malin är nöjd med årets arrangemang, 
och ser hoppfullt framåt.
  – Vi i FH-gänget hade jättetrevligt 
och bra sammanhållning. Det var roligt 
att vi var fyra stycken i år, det har hänt 
att jag varit ensam. Jag hoppas att det 
håller i sig, och det tror jag att det gör 
för FH växer. Både förra året och detta 
år fick vi FH-spårare riktigt bra marker 
att träna på. I Ungern däremot var 
tävlingsmarkerna en gammal kohage 
med taggbuskar och tistelsnår, där en 
hund till och med fastnade och inte 
ville spåra vidare. Ju vanligare FH blir, 
desto bättre marker. Skillnaden i år var 
att vi parkerade bilarna på en sida av 
fältet som vi skulle spåra på, och gick 
i kanske tio minuter till starten för att 
sedan låta Auri ligga där och vänta på 
vår tur. Det var jobbigt för nerverna!

ATT FÖRBEREDA SIG FÖR VM
Att träna spår på jord, vilket ofta är  
underlaget på VM, är inte helt enkelt 
för oss i Sverige upplever Malin.

  – Jag har nästan inte tillgång till jord 
alls här i Göteborg. Trots allemansrätten 
får man inte klampa runt på odlad mark. 
Bönderna är rädda om sina åkrar, kanske 
för att markerna här är små om man jämför 
med många åkrar på kontinenten? På VM 
i Tjeckien hade vi till exempel tillgång till 
en sammanhängande yta på 100 hektar! 
Inför detta VM hittade jag en  tränings- 
bana för hästar med sandigt underlag att 
spåra på. 

TRÄNINGSTIPS
Hur förbereder man sig för en utman-
ing som VM? Och finns det någon risk 
att hunden på jordiga spår går på syn 
istället för doft?
– Träna svårt och tävla enkelt! Var 
inte rädda för att utmana era hundar, 
och fastna inte vid att ett spår ska se ut 
på ett särskilt vis eller vara en särskild 
längd eller antal steg på ett visst under- 
lag. Möjligtvis med undantag för den lilla 
valpen så spelar det ingen roll om hund-
en kan se spåret, tror hunden att den kan 
pinna iväg på syn så bromsar du upp och 
väntar på att den sätter ner nosen. 
  I FH har vi också något som kallas 
förledningsspår, alltså att någon korsat 
spåret. Skulle hunden gå på syn då, så 
skulle det inte gå så bra. Jag tar tack-
samt emot olika sorters störning, till ex-
empel korsande människor och hundar, 
när vi tränar! Och blir det problem? Ja, 
då vet jag vad vi ska öva på nästa gång, 
tipsar Malin. 

NÄSTA MÅL
Malin grubblar över vad nästa mål är för 
henne och för Auri.
  – Jag vet inte riktigt... Jag och Auri 
börjar hitta nycklarna i IGP:n. Min 
nervositet påverkar henne mer i lyd-
naden och skyddet än i spåret, där jag 
lyckats träna henne att vara väldigt 
självständig.  Jag funderar på att ta en 
kull efter henne, och i så fall kommer ju 
mycket av nästa år gå till det. Mitt mål 
med den kullen är i så fall att börja lägga 
basen för framtida avel, där jag vill ta 
fram sunda, arbetsvillliga hundar, men 
nödvändigtvis inte av VM-kvalité. Ska 
du tävla på den nivån så behövs ofta 
ganska mycket hund, och det kan vara 
svårt att hitta såpass engagerade valp-
köpare. Med det sagt börjar jag vara 
sugen på valp själv också, en jag kan 
satsa mot IGP-toppen med. Jag tror 
därför inte att jag kommer behålla en 
valp efter Auri, men vem vet? 

 

Auri är en resvan rottis!
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MEDLEMSBERÄTTELSE

Den texten är smått otrolig att läsa 
själv i efterhand, för det var precis 
så där jäkla otroligt att vi lyckades 
klara IGP1, IGP2 (tog två försök 
dock) och sen upp i IGP3 och få till 
två IGP3 tävlingar med godkända 
kvalpoäng för att kvala till VM på 6 
månader!

Vi åkte till VM i Tjeckien 2023 med 
NOLL förväntan, enda målet var i 
princip att få ett VM i kroppen…å det 
fick vi, han var först ut på skyddet som 
han gjorde så fint, dagen efter var det 

spåret som gick KÄPPRÄTT åt…å det 
visste vi väl egentligen för han är ju 
ingen spårhund alls! Men sen dagen 
efter fick vi lite revansch med topp- 
leverans i lydnaden med höga poäng. 

INGEN SPÅRNÄSA ALLS
Så det var bara att ta sats och sikta mot 
VM 2024 i Slovakien, sagt och gjort, 
under november startade vi två IGP3 
tävlingar och tog våra kvalpoäng till 
VM 2024. Från total stress och blind-
markeringar till 97 poäng och ett silver 
på VM!

I förra numret kunde ni läsa om vår 
silverplats och helt galna 97 poäng i 
spåret! Och det var verkligen ingen 
självklarhet, hela hans tid hos oss har 
vi brottats med problem i spåret, första 
året fanns inte ens ett spårarbete, vi 
försökte bara få honom att göra något 
som liknande ett spår i den riktning 
vi gått och i slutet fanns nått som han 
gillade. Under en period la Ossian ut 
spåret baklänges och liksom moon-
walkade och öste ut godis.
  Vi vill verkligen lyfta att Bolt inte 
har någon spårnäsa alls och det faller 

Minns ni berättelsen om Bolt, från nr 3 2023? Rubriken var “Nej det går inte, jag har 
ingen figurant”, och handlade om resan från BH-prov till VM på bara sex månader. 

Här kommer fortsättningen! Text och bilder: Soffie Modin

När det känns omöjligt, 
ge inte upp!
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sig inte naturligt för honom, har aldrig 
gjort. Ni som har rottisar, om jag 
säger såhär: Kastar vi ut ett mått mat 
i en godisruta på gräset så får han inte 
med sig allt utan han går runt lite tills 
han är nöjd, inte alls den där nöffande 
grisnäsan som de flesta spårgalningar 
har.

ANALYSERA OCH BACKA
Under vårkanten laborerade vi med 
lite olika tips i själva spåret, det gjorde 
allt 100:a gånger ännu värre och hans 
lösning blev blindmarkeringar vid minsta 
osäkerhet, när det var som värst hade vi 
5-6 blindmarkeringar på en raksträcka 
hemma på gräsmattan och så det man  
inte trodde var möjligt – ännu mera 
stress!
  Analysera och backa, var börjar  
problemet egentligen?!? – redan när 
vi tar ut honom för att transportera oss 
TILL SPÅRET….ändra mindset där fick 
bli vårt fokus, vi hade smygstartat tidigare 
med att bara låta honom vara på vägen 
till spårstart, alltså gå lös hela vägen, 
rasta, lukta, kissa, vad du vill… Men det 
behövdes något mer, nått som inte 
låter hjärnan vandra vidare till vad som 
kommer härnäst och börja stressa upp sig. 
  Ni vet hur man tänker vid spårarbete…
man vill ha lugn, fokus, ingen stress, 
koncentration osv men inget att detta 
hjälpte honom, allt var kaos och det var 
rena turen de spåren han tog sig runt på 
tävling. På SM i juli stod vi med andan i 
halsen när han tog sig igenom spåret, 
men som han kämpade…vi var på rätt 
väg, han tog sig ändå igenom hela spåret 
och la inte av fast han hade det tufft och 
marken var svår.

VAD VI GJORDE?
Okej, ändra inställning redan i bilen, 
hans tankar ska inte ens tänka spår.
Vad älskar han mest av allt, sina bollar 
på snöre och bjuda upp till social 
kamp. Ska vi testa det då? Att han får gå 
och bära, leka och kampa med oss fram 
tills det är dags att sätta på spårlinan 
och gå för domarhälsning – vi gör det! 
Vi körde detta under sommaren och 
tidig höst och det började ge effekt, 
spårstarterna var lite snurriga ett tag 
för han var ju liksom inte med på att 
det skulle spåras och vi körde flytande 
starter så det blev lite JAHA! när han 
minuter innan varit i full kamp mood.

Ute på spåret bestämde vi oss för att 
bara vara positiva, markeringar åt fel 
håll eller på apporten belönades lika 
mycket som dom som markerades 
perfekt, vinklar stöttades upp övertydligt 
och med mat – allt för att hjälpa honom 
att lyckas igenom hela spåret.

OCH DET GICK VÄGEN! 
Vi var så nervösa ut där i spårgrupp 1 
första dagen, och så anländer vi till FH2 
spårmarken där bara ett par hundar hade 
klarat sig igenom några dagar tidigare. 
NERVERNA på oss tvåbenta herre-
jösses! Men Bolt gick som ett tåg, bara 
tuffade sig igenom, markerade, tuffade 
vidare – 97poäng av 100 möjliga! Innan 
hade han sin vanliga rutin, rasta av sig 
lite innan lottning, sen ut o kampa på 
väg till spåret, försöka trixa bort bollen 
och så gå mot flaggan.
  Vi åkte till VM med målet ”bara gör 
så som du gör hemma” och det gjorde 
han – och mer därtill! Han spårade lika 
fint som på träning hemma där han har 
alla hjälper och stöttningar. Lydnaden 
gick som förväntat, lite bättre till och 
med, alla quick fix funkade när det 
gällde. Skyddet hade en onödig miss i  
skärmarna + det kan önskas lite mer här 
och där som vi jobbar på.
  Till sist landade vi på en 2:a plats, 
bara 1 poäng från Världsmästaren! 
HELT OTROLIGT, vi skulle ju bara 
ner och göra vad vi gör hemma – det 
räckte bra mycket längre än vad vi kun-
nat drömma om!

Från Bolts matte/husse till alla er där 
ute – när det känns omöjligt, ge inte 
upp, gå inte runt problemet utan hitta 
det som krävs för att gå rakt igenom ert 
problem, hitta just er lösning.

Hälsningar från 

Soffie
Team Extreme 

TRE SNABBA VM-FRÅGOR TILL

Ossian
Kan du berätta någon anekdot 
från dagarna i Slovakien?
Vi fick hjullås på vår bil av polisen 
under en lunch och nån timme  
senare glömde jag stänga bur- 
grinden när vi tränade så Sanna 
hittade Bolt badandes i en skitå när 
hon rastade Extra, Bolt tvättades 
den dagen i en biltvätt.

Har du några träningstips att dela 
med dig av till läsarna?
Gå inte runt problem, gå igenom 
dem och framförallt HA KUL med din 
hund oavsett nivå och mål, viktigast 
är att det är kul!

Vad satsar du på att göra 2025?
Det blir en start på SM och VM kvalet 
för alla raser i IGP och så VM i 
Ungern såklart!
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Domare Ossian Modin & Jan Nyhlin
Figuranter Jimmy Nilsson & Daniel Landell

För boende/camping besök tangahed.se

Frågor? maila igp@rottweilerklubben.se

Rasmästerskap IGP & FH
2 augusti i Vårgårda

Uppdaterade kvalregler
IFR FH VM 2025

Svenska Rottweilerklubbens kvalregler för 
IFR FH VM är uppdaterade per 2024-11-15. 
En viktig förändring är  Rottweilerklubbens 

rasmästerskap 2-3 augusti 2025 är i 
sin helhet kvalande för VM 2025. 

Läs mer på rottweilerklubben.se, och 
eventuella funderingar skickar du till 

igp@rottweilerklubben.se
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Anmälan är öppen!
Rottweilerläger 4–6 juli 2025
Grans Naturbruksgymnasium
Piteå
Välkommen att delta på vårt första sommarläger i Piteå!
Mer information och anmälan på bit.ly/rottweiler-nord

Frågor? maila aktiv.nord@rottweilerklubben.se
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Sommarens läger på 
Kosta Skjutfält
14–20 juli

Vi tränar och umgås med härliga 
hundmänniskor. Alla som tränar 
med hund på lägret ska vara medle-
mmar i Rottweilerklubben oavsett 
vilken hundras man har. Övriga 
medföljande som är med på lägret 
behöver inte vara medlemmar, 
däremot måste vi ha namn och per-
sonnummer på alla som är med på 
lägret. 

Alla som är med betalar en lägerav-
gift som går till hyran av skjutfältet 
och hyran av alla faciliteter. Deltagare 
betalar full lägeravgift och medföl-
jande betalar halv lägeravgift. Man kan 
välja att vara i en träningsgrupp med 
gruppledare eller att gå en kurs för 
instruktörer. Man kan också välja att 
stanna hela veckan ut efter en avslu-
tad kurs. Antal dagar man vill vara på 
lägret kryssar man för i anmälnings-
blanketten. 

ÅRETS UPPLÄGG
Spår eller sökgrupp där alla hjälper 
alla med träningen i skogen under 
dagen. Vi blandar erfarna hundföra-
re med oerfarna hundförare. De som 
varit med på lägret tidigare introduc-
erar de som är nya. Vill man vara i 

samma grupp som någon särskild per-
son skriver man namnet på denne eller 
de i sin anmälan till lägret. Att ingå i 
en av dessa grupper kostar ingenting 
extra. 
  Gruppledaren är ingen instruktör 
utan håller bara ihop gruppen och har 
koll på vilket område gruppen ska vara 
på samt håller kontakt med lägerkom-
mittén under veckan. Varje grupp till-
delas ett område i skogen och under 
veckan roterar man så man får ny mark 
varje dag om man så önskar.
  Alla lägrets grupper har en dag/
kväll vardera där man hjälper till med 
städning, kvällens aktivitet och att stå 
i Markan där vi träffas på kvällarna. 
Lägret bygger på att alla hjälps åt under 
veckan.

Spår: Grupperna är indelade med 
5–8 ekipage inklusive en grupp- 
ledare, gruppledaren fungerar inte 
som instruktör utan som en länk mellan 
lägerkommittén och deltagarna. Man 
lägger själva upp hur dagarna ska se ut 
i gruppen och man stämmer träff varje 
morgon på en förutbestämd plats.

Sök: Grupperna är indelade med 5–8 
ekipage inklusive en gruppledare, 

gruppledaren fungerar inte som in-
struktör utan som en länk mellan 
lägerkommittén och deltagarna. Man 
lägger själva upp hur dagarna ska se ut 
i gruppen och man stämmer träff varje 
morgon på en förutbestämd plats.

KURSER FÖR INSTRUKTÖRER 2025

Försvarsmakt Patrull med tre  
instruktörer

I denna grupp ska din hund vara cer-
tifierad eller under utbildning till för- 
svarsmaktshund. Lägsta krav är hund 
som har godkänt anlagsprov. Har man 
fått ut sin uniform skall den bäras 
reglementsenligt under veckan.
  Målet med gruppen är att öka eki-
pagens förmåga att verka tillsammans 
med grupp och pluton inom ramen 
för hemvärnets krav på patrullhund- 
ekipage.
  Detta är ett unikt tillfälle att få möta 
tjänstehundekipage från hela Sverige 

Sommaren närmar sig, och med den också lägret på Kosta Skjutfält!
Här kan du ta del av 2025 års upplägg och instruktörsledda kurser.

Text och bilder: Utskottet för Läger och aktiviteter
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för att utbyta erfarenheter och träna 
tillsammans. Kosta skjutfält ger oss 
unika möjligheter till övningar som 
annars kan vara svårt att få till.
  Här är det tre mycket erfarna tjänste-
hundförare som sköter upplägget för 
övningarna inför träningen under veckan. 
Detta gör dom alla tre till självkostnadspris! 

1.	 Teddy Lars Fredriksson 46e HV bat. 
Hundbefäl och skjutinstruktör.

2.	 Roger Eriksson Hundförare 491 
insatskompani. Hund och pistol- 
instruktör.

3.	 Anders Trygg Hundförare 49e 
HV Rinkaby. Korpral P6 samt 
P88 instruktör. 

Pris endast 700 kr/person, sön–fre. 
Missa inte detta unika tillfälle! 

SBK Patrullhundskurs 

Denna kurs är för dig som är nyfiken 
på att tävla inom bruksgrenen patrull, 
och för dig som redan har påbörjat   
karriären inom brukspatrull och behöver  
tips och inspiration för att komma 
vidare? Eller håller du på med spår 
och sök och är nyfiken på patrull? 
Då passar den här kursen utmärkt! 
Vi individanpassar nivån från appell 
till elitklass.
  Instruktörer är Anette Gustavsson 
och Malin Åsander. Anette har gedi-
gen tävlingserfarenhet, bla i elitklass  
bruks-patrull och kom 3:a på FMM 
2023 (Försvarsmaktens patrullhunds- 
mästerskap). Anette är också utbildad
SBK Instruktör. Malin har sin 3:e 
hund inom hemvärnet och har tävlat 
i elitspår. Hon är även patrullhun-
dinstruktör inom hemvärnet. Båda 
två är mycket erfarna instruktörer 
som hållit många kurser av olika 
slag genom åren. Bl.a. Patrullhunds- 
kurser i Stockholm och på Kosta 
läger under de senaste fem åren.  

Kursupplägg:
•	En dag med lydnadsdelen i bruks

•	En dag med spårträning
•	En dag med patrullstig

Vi djupdyker i lydnaden på lydnads- 
plan, rätt belöningar, lekutveckling, 
spårsäkerhet, påvisning av föremål, 
motivation i spåret, figurantintresse, 
regelverk för SBK, metodik och taktik 
samt att utvecklas som figurant och 
mer därtill. All träning bygger på hun-
dens lust och glädje, så självklart är vi 
alltid snälla med våra hundar.

Kursdagar är sön–tis. Pris 2500 kr  
/person, max 10 deltagare.

Brukslydnadskurs

För instruktör Madde Daleo. Madde 
är en engagerad och en mycket skick-
lig instruktör samt hundtränare på 
hög nivå med över 30 års erfarenhet!
Madde tävlar med topplaceringar på 
både SM och VM.
  En kurs på tre dagar i tävlings- 
lydnad/brukslydnad där Madde ger 
dig de rätta verktygen för att få till 
detaljerna till en riktigt fin lydnad 
innan du ska ut på tävling. Träningen 
är individanpassad efter de behov varje 
ekipage har. Kursen är för dig som vill 
tävla i lydnad eller i bruksgrenarna. 
 
Kursdagar   OBS! mån–ons. Pris   3700 kr  
/person, max 8 deltagare.

Specialsökkurs SBK fortsättning  
 

För instruktörerna Stellan Carlsson 
och   Claudi  Boets. Fortsättningskursen 
i specialsök riktar sig till dig som 
har början till markering eller färdig 
markering på din hund. Under kursen 
tränar vi markeringar på djupa och 

höga legor, vi pratar om doftbild samt 
systematik och taktik. Det kommer 
även vara en viss miljöträning.
  Stellan Carlsson är domare i special- 
sök, mentalbeskrivare, instruktör 
i specialsök och ett välkänt namn 
i Skåne samt även en uppskattad 
instruktör i specialsök på Helsing-
borgs brukshundklubb. Stellan har ett 
förflutet inom räddningshundvärlden 
och har själv utbildat två räddnings- 
hundar. Med sin Flatcoated retriever 
Jumbo tävlade Stellan VM i IPO-r.
  Claudi Boets är SBK instruktör, 
specialsöksinstruktör, cert. prov- 
ledare i specialsök, MH figurant samt 
utbildad av Jan Gyllensten i ”problem- 
hund” hantering. Claudi har genom 
åren haft fyra rottweilerhanar. Den 
första blev godkänd räddnings- 
hund. En annan utbildade hon till 
pyroteknikhund samtidigt som bland- 
rastiken Kim som trots sina 4,2 kg var 
en mästare på specialsök. Claudi har 
även tränat och tävlat i sök och spår.
     
Kursdagarna är sön–tis. Pris 2000 kr 
/person, max  10 deltagare.

Under onsdagen i vecka 29 kommer 
det att arrangeras prov i SBK special- 
sök klass I och klass II. Du kan anmäla 
dig och din hund till provet via SBK 
tävling.

Spårkurs 

För instruktör Geir Björge Larsen. 
Geir har tävlat med hund sedan 1989 
och varit bruksinstruktör sedan 1992. 
Norsk mästare i spår 2 gånger och 
vunnit Kongepokalen, den har man 
bara chans att vinna vart åttonde år. 
Samt en tredje placering på Nordiska.
Geir utbildar instruktörer inom Norsk 
Kennelklubb och har även kurs-
er i både Norge och Sverige. Geir 
är domare i bruks både i Norge och 
Sverige. 
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Geir tycker att det är lika viktigt att 
hjälpa nybörjare som tävlings ekipage.
Han har fokus på spårutveckling från 
den nivån ekipaget befinner sig på och 
lägger mycket vikt i att utmana hunden 
till att bli bättre på att lösa svårigheter 
gällande tex. tempo i spåret eller 
typen av föremål. 

Kursdagarna är sön – tis. Pris 3200 kr 
/person, max 6 deltagare.

Träningsgrupp allmänlydnad 

För Patrik Haak. Här tränar vi på att 
läsa och förstå våra hundar samt få 
hundarna att fungera i vardagen.
  Patrik Haak är utbildad inom SBK 
som allmänlydnadsinstruktör, special- 
söksinstruktör samt MH figurant  
inom SBK. Patrik är även utbildad 
av Jan Gyllensten i ”problem”hund- 
hantering.
  Det är framför allt intresset att hjälpa 
människor läsa sin hund och få till ett 
bra samarbete mellan hund och förare 
som driver Patrik. Hundarna berikar 
livet enormt mycket, man lär sig något 
nytt om hundar varje dag.

Kursdagar sön–tis. Pris 2200 kr/per-
son, max 8 deltagare.

ÖVRIGA AKTIVITETER
Om kvällarna erbjuder vi lite olika ak-
tiviteter som tex. föreläsning, musik-
quizz, femkamp, fiskdamm, medlems-
möte med mera. 
  Markan är platsen vi samlas på om 
kvällarna och den är öppen varje kväll 
från klockan 18:30. Här umgås vi 
och utbyter erfarenheter och tankar 
om hundträning. Vi har även en BBQ  
afton med fantastiskt god mat, grillat 
med mängder av smarriga tillbehör.
  Under veckan arrangeras tävlingar i 
startklass lydnad samt appellspår och 
sök.Fantastiskt trevliga tävlingar blir 
det. Anmälan via SBK tävling.
  Vi har även en patrullhundtävling 
som är öppen för alla oavsett om man 

har en certifierad patrullhund, en 
hund under utbildning eller om man 
bara är nyfiken på vad en patrullhund 
är. Tävlingen går ut på att lösa olika 
uppgifter och klurigheter i terrängen 
eller på lägerområdet under några 
timmar. De tävlande delas in i lag och 
inom laget hjälps man åt att lösa upp- 
gifterna. Vi utlovar många skratt- 
salvor och tokerier under denna halv-
dag!

OM KOSTA LÄGER
Kosta läger är till för alla med hund, 
oavsett ras och ambitioner. Vi träf-
fas under denna vecka för att umgås 
och väcka intresse för aktiviteter 
med hund som passar just dig och din 
hund. Kanske blir du nyfiken på att 
göra samhällsnytta med din hund?
  Du bestämmer själv vilket paket du 
önskar vad gäller grupp, kurs, mat- 
paket, boende, hel eller halv vecka. 
Vår ambition är att alla ska ha råd att 
vara med.  Det finns möjlighet att väl-
ja budgetvariant upp till extra allt. Du 
kan välja att vara med på lägret i en 
spår eller sökgrupp och endast betala 
lägeravgiften eller plussa på boende, 
matpaket samt kanske gå en kurs för 
någon av våra fantastiska instruktörer.
  Går du någon av våra kurser kan du 
välja att stanna kvar på lägret veckan 
ut. Du kryssar i dagarna i anmälnings-
formuläret på lägrets hemsida.

BOENDE

•	Rum med en våningssäng i 
huslänga med duschar och 
toaletter i korridoren. Vill man 
dela rum med någon skriver  
man bara det i anmälnings- 
formuläret. Pris per dag  
275 kr/rum.

•	Campingplats för husvagn,  
husbil eller tält.  
På campingen finns  
campingkök med kyl,  
spis, ugn och disk- 
bänkar. I sanitets- 
längorna finns fler disk- 
bänkar, duschar och toaletter 
samt anvisad plats för latrin- 
tömning.  Pris 275 kr/dygn för 
husvagn eller husbil inkl. el. 
Endast 6 ampere i stolparna.

•	Tält 140 kr/dygn

Inne i Kosta finns två campingplatser 
och en stugby om det skulle bli full-
bokat på lägerområdet.

LÄGERAVGIFT 
800:-/vuxen person och 400:- för 
medföljande vuxen utan hund

Matalternativ

•	Frukost 50 kr/dag
•	Lunch 125 kr/dag
•	Middag 140 kr/dag 
•	BBQ grillning vuxen 300:-, barn 

under 15 år 175:-

Med reservation för prisändringar.

Beställd mat serveras i Markan på 
bestämda tider enligt veckoprogram-
met. Det finns ett campingkök där 
man kan laga till egen mat om man ej 
önskar beställa några matpaket.

Varmt välkommen till årets läger, 
anmälan öppnar på lägrets hemsida 
den 1:a april på rottweilerlager.se, 
länk till anmälan finns också på Rott- 
weilerklubbens hemsida rottweiler- 
klubben.se

Frågor? Maila
lager@rottweilerklubben.se

Hälsningar, 

Lägerkommittén
Lisa Bergman, Suss Hartvig och Karin 
Morander

Varmt välkomna till årets

läger! Anmälan öppnar 

den 1 april på

www.rottweilerlager.se
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BREEDER LOYALTY PROGRAM

DINA FÖRMÅNER

*Gäller i förhållande till rekommenderade försäljningspriser. Den faktiska besparingen kan variera beroende på produkt.

Vill du  
veta mer?

10 % TILLBAKA 30 % LÄGRE PRIS LOJALITETSPOÄNG

Få tillbaka 10 % i lojalitets- 
poäng på alla beställningar

Spara upp till 30 % jämfört  
med rekommenderade priser*

Tjäna lojalitetspoäng  
via våra startpaket

HAR DU FRÅGOR? VI HJÄPER DIG GÄRNA! 
Mail: info.swe@royalcanin.com · Telefon 031-742 42 40
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MEDLEMSBERÄTTELSE

I början av december -23 fick jag 
frågan om att följa med till Litauen 
på en utställning i slutet av januari. 
Hundarna var i utställningsform 
eftersom jag skulle till Finland 
strax före jul, och jag har väl alltid 
gillat utflykter och äventyr...

Tre dagar internationella i Kaunas i 
södra Litauen. Domarna var nya namn 
för mig som inte är så aktiv längre. 
Massor av kollande av regler, domare, 
färjor/resvägar och boenden tog vid. 
Det mesta kändes luddigt, och det var 
svårt att få svar. 
  Inget av det som komma skulle hade 
fungerat utan världens bästa handler 
Malin Krook, som i flera år nu hjälpt 
mig på mina påhitt med mitt gäng. 
Som resesällskap hade vi också några 
som ställt ut i Litauen tidigare, så de 
kunde hjälpa oss att välja boende och 
resväg men de hade vinthundar och 
därmed andra regler. Vi konstaterade 
att vi tillsammans hade för många  
hundar, så vi reste med två bilar. 

ETT UTMANANDE REGELVERK
Bara att anmäla är en konst och olika 
överallt. Här skulle det ske på pappers- 
blankett och utlandsbanköverföring 
med kopia på kvitto, kopia på champ- 
ionat, WCC osv. Och allt skulle mailas 
in gånger tre hundar... Och så skulle 
man veta att allt kommit in rätt. 
  För rottisar, även med tidigare 
championat (vissa länder undantagna), 
gäller tre CAC (Certificate d’Aptitude 
au Championnat) för minst två domare, 
varav ett på internationell utställning 
eller nationellt championat sedan tidi-
gare och ett Winner CAC, det vill säga 
bästa tik eller hane. För här finns cert/
CAC i varje vuxen klass. Kerstin tog 
tre CAC i workingklass, ett varje dag, 
men vart som bäst 2:a bästa tik, medan 
Britta var bästa tik alla dagar alltså med 
WinnerCAC ifrån championklass. 
Hänger ni med? Vi backar lite igen! 

RESAN TILL LITAUEN
Vi tog färjan från Nynäshamn till 
Ventsplits i Lettland och bilade däri-

från vidare i lugn takt, vilket var tur 
för vägnätet är ytterst varierande. Ett 
tag åkte vi på en ”väg” som var två 
decimeter sand/snömodd och jag var 
övertygad om att här fastnar vi. Vi såg 
inte en enda bil mer och endast öde-
hus i många kilometer, och en tungt 
lastad Volvo – det var skrämmande. Vi 
kom dock fram, hittade våra hotell (vi 
hade olika) och gjorde upp om tider 
för nästa dag, som var första utställ- 
ningsdagen. 
  Malin och jag tog en tur, och har tagit 
för vana att leta rätt på utställnings- 
platsen dagen innan så vi vet hur 
vägen är,  hur lång tid det tar och för 
att ha lite koll på parkering. Därefter 
var vi ute på stan och gick med gänget 
och tittade oss omkring, det var så fint 
och julskyltningen var kvar.

ETT VIKTIGT BESLUT
Dagarna flöt på, hundarna skötte sig 
bra och vi fick fina resultat. Gaizt blev 
bästa hane alla dagar och vart Litauisk 
champion på “båda sätten”. Vi träffade 

AnnaGreta Nordstedt prövade lyckan i de östeuropeiska utställnings- 
ringarna tillsammans med sina tre rottisar under fjolåret. Hur skiljer sig reglerna 

åt, hur är det att resa med tre hundar och framför allt – hur gick det?! 
Text och bilder: AnnaGreta Nordstedt

Mot de baltiska championaten
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flera nya bekantskaper, vilket är så kul 
när man reser. Långa dagar med fina-
ler och gemensam utgång för att käka 
ena kvällen, en annan kväll provade 
vi en husmanskostrestaurang och en 
kväll handlade vi av en dam på typ 
Konsum som inte kunde ett ord engel- 
ska. Men vi visste alla hur djur lät 
och rörde sig, fantastiskt kul! Vi fick 
ihop goda spännande saker och åt på 
rummet, vi hade mikro och vatten- 
kokare där.
  Sista dagen var vi tidigt tvungna att 
fatta ett eventuellt beslut. Skulle vi 
boka om båten till måndagsnatten (den 
gick bara en gång per dygn och OM vi 
stannar hinner vi inte) eller skulle vi 
helt hoppa över finalerna? Våra rese-
kompisar bestämde sig för att dra och 
ta båten. Men nej, vi ville stanna. Gaizt 
vann gruppen på lördagen så nä vi ville 
stanna å blev vi ”bara” placerade så 
kunde vi hinna, men vann vi så gick det 
inte att utebli? Det ser inte bra ut! Vi 
bokade om och tog en hotellnatt extra 
halvvägs upp till båten, och denna gång 
via en annan väg. (Tips: åk kustvägen, 
inte inlandet.)
  Det beslutet visade sig bli bra. 
Gaizt vann gruppen igen och slutade 
som BIS 2:a. Massor av priser, och att 
packa den redan fulla bilen med ännu 
mera vart ett live-Tetris.
  Totalt blev resultatet för de tre hun-
darna som följande. Tapto’s Gazolin 
“Gaizt” 3 x Winner CAC 3 x Bästa 
hane x 2 Bäst i Rasen BOB 1 BOS 
och 2 Bäst i Gruppen BOG och BIS2 

Litauisk Champion LTCH, Kaunas 
Winner-24, Kaunas Winter-24, Kika 
Cup-24. Tapto’s Thank You “Britta” 
3 x Winners CAC 3 x CACIB 3x  
Bästa tik 1 BOB, 2 BOS Litauen 
champion LTCH Kaunas Winner-24, 
Kaunas Winter-24, KikaCup-24. 
Tapto’s Openminded Bitch “Kerstin” 
3 x CAC Recerv Cacib Litauen 
champion LTCH. Alla tre hundarna 
hade fått sina championat och en 
massa mer. Vi var så glada, upp- 
spelta och nöjda! Dessutom fick vi en 
resdag till, så hundarna fick röra på 
sig ordentligare innan långa båtresan. 
Vi fick se ännu mera av ett land ingen 
av oss varit i och som kanske inte är ett 
vanligt resmål. Det finns många fina 
platser, men inlandet och småbyarna 
är väldigt gammaldags och eftersatta 
i utveckling, både på vägnät och ren-
overingar. Kontrasterna mellan nytt 
och riktigt gammalt, öststataktigt var 
enorma.
  Vi lärde oss också att om man får 
championat i även Lettland och Est-
land så får man som här en bonustitel; 
BALTIC champion... där föddes resten 
av resorna.

LETTLAND NÄSTA
Nästa på tur blev Lettland i mitten av 
maj. I Lettland är det ett CAC oavsett 
vilken klass (om hunden är champion 
i annat land innan) och det delas ut 
i bästa hane/tikklass. Anmälan var 
fortfarande på papper till arrangören  
– inte huvudkennelklubben utan den 

lokala. Bara att hitta alla utländska 
klubbar, sedan deras lokala klubbar 
och kanske finns PM på engelska men 
bara kanske, med domarlistor och 
övrig info sedan får man maila och fråga 
om reglerna och så ska man anmäla 
vilket varierar stort...
  Samma båtresa, och vi lärde oss att 
det var lika bra att ta fredagen som 
resdag för här var det bara tvådagars; 
Riga RETO show. Denna gång tog 
vi husbilen och landade fredag efter- 
middag på en stor gräsmatta i ett hörn  
med staket runt, så vi hade som en egen 
gård där i hörnet. Helgen bjöd på jätte-
soligt och väldigt varmt väder, så de var 
en bra plats vi kunde gå till, vila hundar-
na och ha kyltäcken på dem. Vi grillade, 
sov middag i solen och fixade en silver- 
duks-utedusch och hade det super. 
Dag 1 blev Gaizt CAC bästa hane och 
BOB LV-champion, Bäst i gruppen 
2:a. Britta blev CAC Bästa Tik BOS 
LV-champion, och Kerstin 2:a bästa 
tik excellent reserv CAC. Dag 2 blev 
Gaizt Bästa hane och BOB, Britta Bästa 
tik BOS och Kerstin 2:a Bästa tik ex-
cellent med reserv CAC, och eftersom 
Britta vart champion på lördagen fick 
Kerstin CAC och blev LV-champion.
  Finalerna hölls i strålande efter-
middagssol och under dessa finaler var 
det en hund som stack ut i mängden  – 
Gaizt ville verkligen vinna idag! Ma-
lin i sin guldklänning och Gaizt med 
glitter av solstrålar i pälsen. Det var 
ljuvligt att stå vid sidan om och titta 
på, men fasiken så nervöst det var..!
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Han vinner gruppen BOG 1, och  
sedan även BEST IN SHOW 1. Packa 
ihop och tillbaka till båten i Ventsplits 
för hemfärd till Nynäshamn.

BARA ESTLAND KVAR!
Så nu var det bara att börja leta efter 
någon passande i Estland också då. 
Vi hade lite svårt att få ihop något 
med andra aktiviteter, jobb, jämna 
födelsedagar, valpningar med mera, 
men vi hittade en tvådagars i augus-
ti. Här fanns ett online anmälnings- 
system! Jag behövde först bara lyck-
as lägga till mig själv, sedan hund för 
hund, men vips så funkade det. Sam-
ma regler gäller i Estland; ett CAC 
för de som har ett championat sedan 
tidigare, och det delas ut i bästa hane/
tikklass.
  Även denna gång tog vi husbilen, och 
vi fick resesällskap av en strandad kille 
från Estland vars MC hade kraschat. 
Färjan tog inga fotgående passa- 
gerare, så han fick hänga med oss.

 
Under våra resor märkte vi att vi  
tydligen  var en väldigt speciell syn, med 
alla tre hundarna på båtarna. Det var 

många personer på alla olika turer som 
frågade om de fick fota, filma och  ta en 
selfie med hundarna? Fick de klappa, 
är de verkligen snälla? Och alla tre ville 
sitta i knät på folk, jag log med hela hjär-
tat. Hundarna har genomgående gjort 
väldigt fin reklam i länder där synen 
på rottis inte riktigt är som vi önskar. 
  En proffshandler som hjälpte oss i 
uppfödargruppen sa att det går inte att 
få fler att våga visa rottisar. Hon kunde, 
för hon var van vid brukshundar (och 
hon var duktig), men ingen annan vill 
för “antingen är de lata eller aggress- 
iva”. Hon sa “men de här är inte alls så, 
de här är ju  jätteglada och jättepigga”. 
Det finns helt klart en tråkig syn på 
rasen i vissa länder, och det känns bra 
att ha fått göra fin reklam för rasen rott-
weiler i allmänhet och svensk rottweiler 
i synnerhet.

HIMLEN ÖPPNADE SIG
Det visade sig att vår estländske “liftare” 
skulle till Tartu som vi passerade på vår 
väg mot Otääpää, så vi skjutsade hem 
honom och fick en egen guide på vägen. 
I Otääpää valde vi plats i utkanten mot ett 
stort friluftsområde, så vi hade massor av 
plats att rasta och promenera på.
  Dag 1 blev Gaizt CAC EE Champion 
och BALTIC Champion Bästa hane 
BOB, BIG2. Kerstin tog CAC Bästa tik 
BOS (då inga fler tikar hade fått excel-
lent valde vi att inte ställa Britta denna 
dag då Kerstin fick det i sin klass), EE 
Champion o BALTIC Champion. Dag 
2 blev Gaizt BOB, Britta CAC BOS EE 
Champion och BALTIC Champion. Så 
vi gick och började förbereda avfärden 
hem, vi var beredda att sticka snabbt så 
vi skulle hinna till båten. Då fullständigt 
öppnade himlen sig! Finalringen stod 

“Hundarna har gjort 
väldigt fin reklam för rottweiler, 
och svensk rottweiler, i länder 
där synen på rasen inte riktigt 
är som vi önskar.
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Snabb energi till din 
arbetande hund!
Ge din hund förutsättningarna för att prestera på topp 
under träning, tävling och långa dagar utomhus!  

Använd rabattkoden ROTTWEILERKLUBBEN20 
för att få 20% rabatt på webben.

www.svenskadjurapoteket.se
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nergi

återhämtning

fullkomligt under vatten! Jag har aldrig 
sett nått liknande. Skulle de ställa in eller 
vad? Vi stod två trappsteg upp i en gång 
till omklädningsrummen. Jag tog av mig 
skor och strumpor, kavlade upp byxorna 
till knäna och klev ut för att försöka 
ta reda på vad som skulle hända. Jag  
hittade en man i vadarbyxor och stormhatt 
och frågade om han visste vad som skulle 
ske. “Med vad?” undrade han. “Med alla 
finalerna!” sa jag. Han tittade frågande 
på mig som om min fråga var dum, 
där vi stod med vatten till strax under 
knäskålarna. “Klart vi ska ha finaler”, 
han skakade på huvudet och gick.
  Okej. Jag gick tillbaka och sa till  
Malin att “jag har en idé, vi går upp till 
husbilen”. En bil som stod där hade vat-
ten så de rann in i trösklarna… Vi tog 
husbilen, eftersom jag tänkte att den har 
högre däck, och tog sats förbi svackan 
där flera bilar stod och tog in vatten, ut 
över den lägsta punkten och upp på kort-
sidan på löparbanorna som var doserade 
så att vattnet rann ner och ytterkanterna 
var icke under vatten. Där parkerade jag! 
Det var ett stadigt underlag, annars hade 

det inte gått, och jag kunde nu få Malin 
och Gaizt till finalen som de flyttat upp 
på löparbanorna i all hast. BOG 2 vart 
det resultatet och vi tog oss upp från are-
nan och ut på vägen mot Ventsplits igen. 
Jag måste säga att jag beundrar deras 
anpassnings förmåga och talesättet att 
‘inget är omöjligt’ fick nya dimensioner.

Mission Completed - tre hundar och 12 
championat!!! TACK Malin och TACK 
HUNDARNA! 

Vid ratten och tangenterna,
AnnaGreta

KORTA FAKTA OM

AnnaGreta
Bor i 
Fellingsbro

Hundar 
“Kerstin” SE, DK, LV, LT, EE, RSCH  BAL-
TICCH SEJW-17 DKJCH, DKW-23, NOR-
DW-23 BH IGP 1, 2, 3, RLDN N, RLDN F, 
ZTP Tapto’s Openminded Bitch 8 år
“Gaizt” C.I.B SE, FI, DK, LV, LT, EECH BAL-
TICCH FIW-23, Korad, RLDN o RLDF, FD1 , 
LDStart, SPH o SÖK 1 Tapto’s Gazolin 6 år
“Britta” SE, LT, LV, EE, RSCH BALTICCH 
IGP1 Tapto’s Thank You 3,5 år 
Och lilla “Gazen” Tapto’s Wish a Gazillion, 
2 år, som inte var med på resorna

Första rottisen 
Tremendous T-apollyon”Tapper”, född 
1983

Aktiv inom 
Jag tävlar eller har tävlat typ inom allt 
genom åren… eller nä inte agility? än 😂 
Inom bruks alla grenar; spår, sök, 
svenskskydd, rapport, patrull och tidig-
are bevakning. Har gjort flera SM, som 
bäst 7:a. Lydnad , rally, freestyle, IGP/
IPO, drag, specialsök och utställningar.
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VÄLKOMMEN PÅ EXTERIÖRBESKRIVNING DEN 2 MARS
Den 2 mars anordnar vi en exteriörbeskrivning i samband med 
årsmötesutställningen, anmälan sker via SBK tävling. 

Vill du anordna en beskrivning i samband med exempelvis 
MH eller MT? Eller har du andra frågor? Maila i så fall
beskrivare@rottweilerklubben.se 
så hjälper vi dig!

UTSTÄLLNINGSKALENDERN 2025
20250302	 ÅRSMÖTESUTSTÄLLNING ENKÖPING DOMARE: GUIDO RÄPPOLD
20250705–06	 SSU NORA DOMARE 1: STEVEN WOLFSSON DOMARE 2: BRUNO MARTINELLI
20250928 	 HÖSTUTSTÄLLNING GÖTEBORG DOMARE: TEODORA PEJOVIC

2026
20260523–24 	 SSU NORA
20260906 	 RASSPECIAL I SAMBAND MED EDS SÖDRA STOCKHOLM
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Klubbkalender 2025
Mycket händer inom Svenska Rottweilerklubben..! Och mer kommer det att bli. 
Här hittar du det som är planerat hittills. Håll ett öga på tidningen, på sociala 

medier och på rottweilerklubben.se för de senaste nyheterna.

Mars
01	 Årsmöte Bålsta
02	 Exteriörbeskrivning Bålsta
02	 Årsmötesutställning Bålsta

April
11	 Materialstopp nr 2 tidningen	
13	 Påsktävling Skellefteå
13	 IGP Alvesta
26	 IGP Stockholm
27	 IGP Fornåsa

Maj
10	 IGP Nossebro
17	 Patrullhelg Skellefteå*
25	 IGP Fornåsa

Juni
08	 Spårdag Umeå*

Juli
04	 Läger Piteå
05	 Sommarspecialen
06	 SSU Svensk SegrarUtställning
12	 Läger	 Kosta 
17	 Appell spår & sök Kosta
17	 Startklass Kosta
19 	 Patrull RAS SM	Kosta
27	 Fönestjärnan Föne
27	 Exteriörbeskrivning Föne

Augusti
01	 Materialstopp nr 3 Tidningen	
02	 IGP + FH Rasmästerskap Vårgårda

September
07	 IGP Alvesta
13	 Exteriörbeskrivning Tollarp
26–28	 Rasmästerskap spår/sök Tollarp
28	 Höstspecialen Göteborg

Oktober
11	 Materialstopp Tidningen	

November
01	 IGP Nossebro
02	 Distriktsmästerskap Spökjakt, Umeå
16	 IGP Svedala

* prel. datum
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Ordförandes rader

STYRELSEN INFORMERAR

Ett nytt år och nya möjligheter!

2024 var  ett fantastiskt år för klubben. 
Våra utskott, lokalområden, enskilda 
medlemmar och aktivitetsområden är 
motorerna i klubben, de arrangerar 
mängder av olika aktiviteter för våra 
medlemmar för att främja vår underbara 
ras rottweilern och för att öka gemen- 
skapen i vår fina klubb! Tänk att man 
som medlem får tillgång till allt detta, 
man kan inte vara annat än stolt över 
att få vara en del av detta!

2025 kommer förhoppningsvis att bli 
ännu bättre! Vi har blivit fler med- 

lemmar i utskott och arbetsgrupper, vi 
har fler föreläsningar och aktiviteter 
inplanerade, lite spännande nytänk 
kring olika arrangemang, ett ras- 
mästerskap i bruks, vår hemsida har 
börjat sin uppfräschning – gå gärna 
in och titta (ofta) – och det kommer 
komma små utbildningsfilmer om 
lite av varje som kommer att vara till-
gängliga för våra medlemmar.

Tack till alla er som gör det otroligt 
viktiga jobbet att ena och föra vår  
klubb framåt i andan av "Den arbetande 
rottweilern med god hälsa, mentalitet 
och korrekt exteriör".

Vi ses närmast på årsmötet den 1/3 
och på årsmötesutställningen den 
2/3. Varmt välkommen till ALLA våra 
arrangemang under året!

Malin Åsander

Svenska Rottweilerklubbens årsmöte
1 mars 2025 i Bålsta

Instagram 
@svenskarottweilerklubben

Facebook
facebook.com/rottweilerklubben

Varmt välkomna till vårt årsmöte 2025 som kommer att hållas i Bålsta, norra Stockholm.

Var? Hjälsta Bygdegård, HJÄLSTA-BRUNNSTA 1, 749 62 Örsundsbro
Tid? Kl. 13:00–17:00, medlemskontroll från 12:30
Årsmötesordförande? Helén Wallman
Frågor? Maila sekr@rottweilerklubben.se

Vi bjuder in våra medlemmar till en föreläsning kl 9:00-12:00. Pris 150 kr inkl. lunch för medlemmar. 
Irene Berglund: Avel för rasens bästa – populationsgenetik

Förslag till dagordning, övriga årsmöteshandlingar och verksamhetsberättelse kommer att publiceras 
på rasklubbens hemsida senast 14 dagar före årsmötet. Håll koll på rottweilerklubben.se samt sociala 
medier för mer information. 
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Under vintern är det lite lugnare 
med klubbaktiviteter, men det 
finns fortfarande en hel del arbete 
att göra.  Här är lite av det som hänt 
i klubben under hösten.

Vi har arbetat med Regelrevidering 
inför nya bruksregler 2027, med ett 
mycket bra och konstruktivt möte med 
intresserade medlemmar via zoom.

Vi har hjälpts åt att sammanställa 
alla härliga aktiviteter som vi till-
sammans genomfört under 2024. Till 
exempel har en brukssatsning/prova 
på patrull genomförts med fullt antal 
deltgarare i Skåne, och i Västerbotten 
hölls en tävling i Spökjakt med tre 
grenar; en lydnadsbana, specialsök 
och patrull. 

Det har såklart pågått budgetarbete 
inför nästa år. Alla utskott har också 
gjort verksamhetsplanering inför 
2025, otroligt mycket kul kommer att 
ske under året så håll utkik! Levererat 
verksamhetsstatistik till SBK har vi 
också gjort.

Det pågår ett stort arbete med att 
städa och göra om hemsidan. Vi har 
fyllt på med nya kunniga krafter i 
utskott som saknat medlemmar, vi 
behöver dock fler engagerade medle-
mmar till tävlingsutskottet. Arbets-
beskrivningarna gås igenom och 
revideras. 

Vi har haft välbesökta montrar på 
Stockholm hundmässa i Älvsjö och 
på MY Dog, som västra lokalområdet 
“roddade”- tack till alla som hjälpte 
till! Vid rasparaden på hundmässan i 
Älvsjö lyckades Walter och Milan knipa 
förstaplatsen i grupp 2, grattis! 

Bruksnytt har bytt namn till Resultat-
nytt efter omröstning på Facebook, 
detta för att alla aktiviteter, inte bara 
bruks, ska uppmärksammas. Så kom 
ihåg att skicka in era resultat under 
kommande år.

PÅ GÅNG 2025
På gång under 2025 är att vi ska göra 
en inventering av hur det står till med 
exteriören hos våra hundar, hoppas 
att vi alla hjälps åt att samla in underlag 
till nuläget. RAS (rasspecifika avels- 
strategier) är inlämnad till SBK för 
godkännande. Vi kommer också att 
producera några instruktionsfilmer 

med enkla tips som ska vara till- 
gängliga för medlemmar.

Fler brukssatsningar kommer att 
ske under 2025, håll koll i vår klubb- 
kalender här i tidningen och på sociala 
medier för information och anmälan.

Hälsningar styrelsen för 
Svenska Rottweilerklubben, genom

Malin Åsander

HÄNT & 
PÅ GÅNG

Foto: Anders Trygg
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Hej!
När perioden för våra medlemmar att lämna ytterligare förslag var över (den 15 december) hade inga 
fler förslag inkommit än de som valberedningen redan hade givit per den 15 november. Det betyder 
att till årsmötet 2025 så står valberedningens första förslag fast enligt nedan.

Vi ses på årsmötet i Bålsta den 1 mars,

Valberedningen genom sammankallande 
Karin Morander

Valberedningens förslag

ORDFÖRANDE
Malin Åsander, omval 1 år

Malin har under verksamnetsåret 
2024 varit vårt ansikte utåt i förenin-
gen, hon har varit med i flera tidning-
sartiklar och marknadsfört vår ras på 
bästa sätt i svåra diskussioner. Malin 
har också säkerställt att vi arbetar efter 
våra ledord i vår rasklubb; tillsammans 
skapar vi gemenskap.

VICE ORDFÖRANDE
Jessica Berglund
Omval 2 år

Efter två år som vice ordförande har 
Jessica valt att tacka ja till omval. 
Jessica har en fot i bruket och en fot 
i styrelsen, visionen om fler hundar 
på bruksprov och fler hundar som får  
möjlighet att prova på brukset är något 
som ligger Jessica varmt om hjärtat. 
Kanske har ni redan mött Jessica på 
något rasmästerskap i bruks?

KASSÖR
Ann-Louise Rönmark, omval 2 år

Efter fyra år på posten så har Ann- 
Louise tackat ja till omval. Tack 
Ann-Louise för att du ger ytterligare 
två år (minst...) av din vishet och ord-
ning och reda till vår förening som är 
full av idéer och högt tempo!

SEKRETERARE
Anette Gustavsson, kvarstår 1 år

Anette sa på årsmötet 2024 “lovar att 
ha benkoll på alla mail”. Och det har 
hon lovat att fortsätta med. Ordning, 
reda och struktur är Anettes ledord 
och hon fortsätter med det under -25. 

LEDAMOT
Mariz Öhman, nyval 2 år

Efter ett år som suppleant har nu Mariz 
valt att växla upp och tacka ja till posten 
som ledamot. Förra året sa Mariz 
“Om vi inte provar vet vi inte om vi 
kan”. Mariz har verkligen visat att 
hon kan under året som gått, full med 
idéer och klokheter har hon tagit plats 
i styrelsen.

LEDAMOT
Veronica Nilsson, kvarstår 1 år

Här sinar aldrig arbetslusten! Vi är 
väldigt glada att du vill dela din tid 
med oss ett tag till.

LEDAMOT
Martina Israelsson, kvarstår 1 år

Martina kommer att fortsätta sprida 
härlig energi och positivitet och vara en 
del av denna dynamiska grupp en period 
till.

SUPPLEANT
Soffie Modin, fyllnadsval 1 år

Soffie känner ni närmast igen från 
utskottsgruppen för IGP där hennes 
hjärta ligger. Men ni minns säkert 
också att Soffie under åren 2018, 
2019 och 2020 axlade ordförande- 
skapet i vår förening. 

Vi frågade Soffie varför hon valde att 
tacka ja till denna post? 
  – Jag brinner för ideellt arbete 
och föreningsliv och nu var det några 
år sedan sist på central nivå och jag 
saknar det, rottweilern som helhet 
och föreningens alla olika delar. 

SUPPLEANT
Ingela Dehman Lindgren, nyval 2 år

Då ekonomi är ett av de tyngsta upp- 
dragen i vår förening har vi valt att 
föreslå Ingela som suppleant på två år. 
Eftersom Ingela bland annat har drivit 
en redovisningsbyrå i 25 år så har 
hon stenkoll på pengar ut och in och 
budgetar, avstämningar och allt annat 
Ann-Louise behöver avlastning med. 
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Ordförande
Malin Åsander
Omval 1 år

Vice ordförande
Jessica Berglund
Omval 2 år

Kassör
Ann-Louise Rönmark
Omval 2 år

Sekreterare
Anette Gustavsson
Kvarstår 1 år

Ledamot
Mariz Öhman
Nyval 2 år

Ledamot
Veronica Nilsson
Kvarstår 1 år

Ledamot
Martina Israelsson
Kvarstår 1 år

Suppleant
Ingela Dehman Lindgren
Nyval 2 år

Suppleant
Soffie Modin
Fyllnadsval 1 år

VALBEREDNINGEN HAR UNDER ÅRET BESTÅTT AV KARIN MORANDER (SAMMANKALLANDE), JÖRGEN BLIXT OCH ROBIN CEDERQVIST
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RESULTATNYTT
I ResultatNytt uppmärksammar vi alla officiella resultat som våra medlemmar presterat med sina rottweiler under 
året. Dock antecknar vi endast resultat från rallylydnad och nosework när diplom uppnås. Bruks- och lydnads- 
resultat registreras även automatiskt till våra VP “Årets brukshane/Årets brukstik” och “Årets Lydnadshund”. 
Resultat som leder till diplom/titel/uppflyttning tillika KORAD och TJH tilldelas plakett eller diplom på rasklubbens 
årsmöte. Skicka in dina resultat löpande till resultatnytt@rottweilerklubben.se

PATRULLHUND HÖGRE KLASS
Orkanens Coola Chilla 
SE18118/2015 
e Amboss Vom Norderdiek u Orkanens 
Sana Senova Äg: Roger Eriksson, föra-
re Anette Gustavsson. 241006 Tollarp 
455 p GK. 240720 Kosta Rasmästerskap 
379 p GK

SPÅR ELIT
Kulla Gulla’s Qayenne 
SE51530/2020 
e Kulla Gulla’s Kruze u Kulla Gulla’s 
Leia Äg: Annelie Elf 240414 Västervik 
586 p CERT 240427 Söderköping 574 
p CERT 240512 Linköping 538,5 p CP 
240908 Tidaholm 535,25 p CP

Team Extreme Heja
SE18195/2020 e Eico Nivanus u 
Stensby Coco Äg: Åsa Jarl. 241110 
Landskrona 488,5 p GK 241117 Sjöbo 
537 p GK

SÖK LÄGRE KLASS 
Tapto’s Gazolin SE31442/2019 e 
Rottriver’s Gaston u Noah v H Falcons-
nest Äg: AnnaGreta Nordstedt. 241103 
Lindesberg 403,25 p GK

BSL 2
Falklines Informatörs SE18483/2022 
e Zuma’s Valentino u Falkline’s Flo-
rist Äg: Paulina Valkama. 240630 
Björnåsen 80-78

FREESTYLE
Tapto’s Gazolin SE31442/2019 
e Rottriver’s Gaston u Noah v H Fal-
consnest Äg:  AnnaGreta Nordstedt. 
241102 Hallsberg 24,95 p Uppkl. och 
23,85 p Uppkl. 241109 Kungsör Uppkl. 
FS1

IGP 1
Falklines Informatörs SE18483/2022 
e Zuma’s Valentino u Falkline’s Florist 
Äg: Paulina Valkama. 240908 Åsaka 
70-76-72 

IGP 2
Falklines Informatörs SE18483/2022 
e Zuma’s Valentino u Falkline’s Florist 
Äg: Paulina Valkama. 241102 Nossebro 
80-88-77

KORAD
Björkelunds Blue Moon 
SE29331/2021 e Vargstubacken 
Arrow u Björkelunds Ögonsten Äg: 
Caroline Trygg. 240831 Bro-Håbo GK 
MT 176 p 230501 GK Exteriör

LYDNAD STARTKLASS
Ginuwine Get Ready to Rumble 
SE25567/20232 e Quritur Quid Blixten 
Mc Queen u Gelza Gebora’s Lova Äg: 
Manfred Stumpf 240817 164 p 1:a pris  
240824 177 p 1:a pris 240824 189,5 p 
1:a pris LYDNADSDIPLOM STARTKLASS

Nemosen’s Eminente Grim 
SE24112/2022 
e Team Extreme Gangxster u Ne-
mosen’s Alpha Äg: Lizeth Rosen. 
240816 Alingsås 180,5 p 1:a pris LYD-
NADSDIPLOM STARTKLASS

Nemosen’s Endiva SE24119/2022 e 
Team Extreme Gangxster u Nemosen’s 
Alpha Äg: Rose-Marie Sköld. 240606 
Falkenberg 177,5 p 1:a pris.

Yanx’s Chicago Sky SE25472/2021 
e Jeff vom Norderdiek u Yanx’s Bounty 
Äg. Elina Edberg. 241026 Surahammer 
174,5 p 1:a pris. 241019 Östhammar 175 p 
1:a pris LYDNADSDIPLOM STARTKLASS

LYDNADSKLASS 1
Kulla Gulla’s Qayenne 
SE51530/2020 
e Kulla Gulla’s Kruze u Kulla Gulla’s 
Leia Äg: Annelie Elf 241012 Mjölby 
247,5 p 2:a pris 241112 Söderköping 
306 p 1:a pris

RALLYLYDNAD FORTSÄTTNING
Tapto’s Openminded Bitch 
SE15072/2017 
e Nestor v H Falconsnest u Noah v H 
Falconsnest Äg: AnnaGreta Nordstedt. 
240713 Lindesberg RLD F

RALLYLYDNAD AVANCERAD 
Yanx’s Chicago Sky SE25472/2021 
e Jeff vom Norderdiek u Yanx’s Bounty 
Äg. Elina Edberg. 241012 RLD A

TJÄNSTEHUND
Hultåskulles Mister Miami 
SE26512/2022 
e Kämparglöds Tiger u Lock Rott’s 
Britta Äg: Marie Stang 
241109 Farshult TJÄNSTEHUNDSCERT 
PATRULLHUND  

Okbodarnas Barracuda 
SE48001/2022 
e Chiltanas Lawless Luke u Chiltanas 
Melody Mind Äg: Andreas Josefsson 
240831 Orsa TJÄNSTEHUNDSCERT  
PATRULLHUND  

Vargstubacken My Way 
SE19744/2022 
e Vargstubacken Hugo Boss u 
Vargstubacken Aina Äg: Sandra 
Palmér. 241109 Farshult 
TJÄNSTEHUNDSCERT PATRULLHUND  
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UTSKOTTET AVEL & HÄLSA
Styrelsens kontaktperson:
Vanessa Alfaro

Frida Taipale, Anette Gustavsson
avel.halsa@rottweilerklubben.se

Hänvisning hemsidan:
Frida Taipale
hanvisning@rottweilerklubben.se

UTSKOTTET MENTAL
Styrelsens kontaktperson: 
Veronica Nilsson

Susanne Hartvig, Inga-Lill Larsson, 
Mikael Wadström,Jane Fhyr
mental@rottweilerklubben.se

MH
mh@rottweilerklubben.se
MT
Jane Fyhr
mt@rottweilerklubben.se 

ARBETSGRUPPEN RAS
Malin Åsander

REGISTERKOMMITTÉN
Therese Hartvig
register@rottweilerklubben.se 

UTSKOTTET FÖR INFORMATION
Anette Gustavsson
info@rottweilerklubben.se

HEMSIDAN
www.rottweilerklubben.se
Joakim Östlund
webmaster@rottweilerklubben.se

FACEBOOK
Marianne Rexlinger 
PM via facebooksidan för kontakt

INSTAGRAM
Jenny Odeblom
PM via Instagram för kontakt

MEDLEMSTIDNINGEN ROTTWEILERN
Jenny Odeblom
tidningen@rottweilerklubben.se

RESULTATNYTT & VANDRINGS- 
PRISER 
Styrelsens kontaktperson:
Mariz Öhman

Sanne Johansson
resultatnytt@rottweilerklubben.se 

UTSKOTTET FÖR LÄGER & 
AKTIVITETER
Styrelsens kontaktperson:  
Martina Israelsson

Suss Hartvig, Lisa Bergman, Karin 
Morander
lager@rottweilerklubben.se 

MEDLEMSHANTERING
Ann-Louise Rönmark 
medlem@rottweilerklubben.se

VALBEREDNING
Karin Morander (sammankallande), 
Jörgen Blixt, Robin Cederqvist
val@rottweilerklubben.se 

LOKALOMRÅDEN
Styrelsens kontaktperson:
Martina Israelsson

UTSKOTTET EXTERIÖR
Styrelsens kontaktperson exteriör:  
Malin Åsander, utställning: Veronica 
Nilsson

UG EXTERIÖR
Helena Strömberg, Marie Alfaro, 
Robert Tenold
exterior@rottweilerklubben.se

Exteriörbeskrivningar:
Weronica Ljungström, Annlouise Niord
beskrivare@rottweilerklubben.se 

Exteriörprotokoll skickas till:
Weronica Ljungström
Ekbacksvägen 19
76456 Grisslehamn

ZTP/BSE - Breed Standard Evaluation
Yvonne Brink
brinkyvonne7@gmail.com

Kopia av gjorda prov i Sverige skall 
skickas till Yvonne 

UG UTSTÄLLNING/SSU
Johanna Haglund, Louise Fornell, 
Carola Johansson, Camilla Ryd, Ia 
O’Shea
utstallning@rottweilerklubben.se

UTSKOTTET FÖR TÄVLING & 
SAMHÄLLSNYTTA
Styrelsens kontaktperson tävling: 
Jessica Berglund, samhällsnytta: Malin 
Åsander

UG LYDNAD & BRUKS
Lydnad Peter Lundgren, bruks Åsa Jarl 
tavling@rottweilerklubben.se

UG TJÄNSTEHUND
Roger Eriksson 
tjh@rottweilerklubben.se

UG RALLYLYDNAD
Carolin Lange
rally@rottweilerklubben.se

UG IGP
Ossian Modin
igp@rottweilerklubben.se 

INTERNATIONELL KONTAKTPERSON
Soffie Modin
internationell@rottweilerklubben.se 

Kontaktuppgifter
ROTTWEILERKLUBBEN

KONTAKT MED STYRELSEN

Sker via sekreteraren sekr@rottweiler- 
klubben.se och inte via andra 
forum. Detta för att ditt ärende 
diarieförs och vidarebefordras till rätt 
person i styrelsen, allt för att styrelsen 
ska kunna ge dig korrekt information 
tillbaka. 

Alla kontaktpersoner arbetar ideellt 
med sina uppdrag och de svarar i 
mån av tid i telefon.
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ANNONSERA I ROTTWEILERN
Baksida 
1 nr 3500 kr, 20% rabatt på upprepning

Insida omslag 
1 nr 2800 kr, 20% rabatt på upprepning

Uppslag 
1 nr 4100 kr, 20% rabatt på upprepning

Helsida 
1 nr 2100 kr 20%, rabatt på upprepning

Halvsida 
1 nr 1400 kr, 20% rabatt på upprepning

Kvartssida 
1 nr 1000 kr, 20% rabatt på upprepning

MANUSSTOPP 2025
Nr 1: 2 januari
Nr 2: 11 april
Nr 3: 1 augusti
Nr 4: 11 oktober

Medlemmar i Svenska Rottweilerklubben har 10% rabatt på annonspriserna.

Boka tre nummer 

och få det fjärde

på köpet!

NÄSTA NUMMER AV 
ROTTWEILERN
KOMMER I 
BÖRJAN AV
JUNI!


